

आयोजना बैंक

अजयमेरु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,
भद्रपुर, डडेल्धुरा, सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल
२०८१

दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गर्ने नेपालको संविधानको व्यवस्था र संघ तथा प्रदेशको चालु आवधिक योजना एवम् दिगो विकासको लक्ष्यको मार्गचित्र समेतलाई ध्यानमा राखी आयोजनाको छनौट र विश्लेषण तथ्यपरक, वस्तुगत र पारदर्शी बनाउने र आयोजना बैंक प्रणालीलाई संस्थागत गर्ने कार्यमा सुशासन अभिवृद्धि गर्दै आर्थिक अनुशासन तथा सार्वजनिक कार्यमा र सीमित स्रोतको प्रयोग गरी अधिकतम प्रतिफल प्राप्तिका लागि स्रोतको कुशल व्यवस्थापन गर्न आवश्यक भएकोले अजयमेरु गाउँपालिकाका विकास आयोजनाहरूलाई आयोजना बैंकमा समावेश गर्न निम्न अनुसार विभाजन गरिनेछ ।

विकास आयोजनाहरूलाई निम्न अनुसार विभाजन गरिनेछ ।

- पूर्वाधार विकास आयोजना
- सामाजिक विकासका आयोजना

पूर्वाधार विकास आयोजनाहरू :-

क) यातायात पूर्वाधार आयोजना (जिल्ला सदरमुकामबाट गाउँपालिकाको सदरमुकाम वा केन्द्र र वडाको केन्द्र जोड्ने र विद्यमान सञ्जालमा सुधार हुने, यातायात पूर्वाधारमा नयाँपन/आयाम थप वा साविक संरचनाको स्तरोन्नति हुने आयोजनाहरू)

ख) कृषि तथा सिँचाई पूर्वाधार आयोजना (कृषिजन्य उपजको उत्पादन/भण्डारण/बजारीकरणका लागि नयाँ पूर्वाधारको विकास र विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, रैथाने जातका वा अग्र्याधिक कृषिजन्य बाली वस्तु आदिको उत्पादन/भण्डारण/बजारीकरणमा योगदान हुने आयोजनाहरू)

ग) औद्योगिक/व्यापारिक पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने वा राष्ट्रिय उत्पादनमा योगदान दिने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित हुने कार्यक्रम सम्बन्धी आयोजनाहरू)

घ) शैक्षिक पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने तथा शैक्षिक गुणस्तरमा वृद्धि हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, अधिकतम विद्यार्थी लाभान्वित हुने आयोजनाहरू)

ङ) स्वास्थ्य पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधार विकास एवं स्वास्थ्यको गुणस्तर वृद्धि हुने र विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, पहिले नसमेटिएका सेवाग्राही समेटिने वा नयाँ सेवा विस्तार हुने आयोजनाहरू)

च) खेलकुद पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, खेल मैदानको हकमा १५०० भन्दा बढी र कभर्ड हल वा भवनको हकमा ५०० भन्दा बढी लाभग्राही हुने आयोजनाहरू)

छ) उर्जा पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने, वैकल्पिक उर्जा उत्पादन हुने आयोजनाहरू)

ज) खानेपानी तथा सरसफाई पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, खानेपानी तथा सरसफाइको गुणस्तरमा सुधार हुने आयोजनाहरू)

झ) फोहोरमैला व्यवस्थापन पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, अस्पतालजन्य वा उद्योगजन्य फोहोर व्यवस्थापन हुने र अन्य फोहोर व्यवस्थापन हुने आयोजनाहरू)

न) भवन निर्माण आयोजना (नयाँ भवन निर्माण हुने, पुरानो भवनमा सुधार हुने, नेपाली परम्परागत निर्माण प्रविधि एवम् वास्तुकला झल्कने भवन निर्माण हुने आयोजनाहरू)

ट) वस्ती विकास आयोजना (नयाँ वस्तीको विकास हुने र पुरानो वस्तीमा सुधार हुने, प्राकृतिक प्रकोपबाट विस्थापित वा घरबारविहिन विपन्नहरूको लागि वस्ती विकास हुने आयोजनाहरू)

ठ) वन, वातावरण, नदी र जलाधार संरक्षण आयोजना (नयाँ क्षेत्र समेटिने वा नयाँ पूर्वाधार विकास हुने, आयोजनाले संरक्षण गर्ने जमिन १०० हेक्टर भन्दा बढी हुने भए वा आवश्यकताको आधारमा सो भन्दा

कम जमिन हुने भएका आयोजनाहरू)

ड) पर्यटन पूर्वाधार आयोजना (नयाँ गन्तव्यको विकास हुने, विद्यमान गन्तव्यमा सुधार हुने, आन्तरिक र बाह्य पर्यटन दुवै प्रवर्द्धन हुने आयोजनाहरू)

ढ) विपद् व्यवस्थापन पूर्वाधार आयोजना (विपद् वा आपतकालीन सेवा व्यवस्थापनको लागि नयाँ पूर्वाधारको विकास वा दमकल, एम्बुलेन्स, उद्धार र खोजी कार्यका साधन लगायतको व्यवस्था हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार वा विद्यमान स्रोत साधन लगायतमा सुधार हुने आयोजनाहरू)

ण) सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी पूर्वाधार आयोजना (गाउँपालिकाले वा वडा तहले सञ्चालन गरेका वा गर्नुपर्ने कार्यहरूका सम्बन्धमा सरकार र आम नागरिकबीच सूचनाको आदान प्रदान प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा हुने पूर्वाधारको विकास हुने, आम सञ्चारका माध्यमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने कार्यमा टेवा पुग्ने र सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी अन्य कार्यमा टेवा पुग्ने पूर्वाधारको विकास हुने आयोजनाहरू)

त) विविध पूर्वाधार आयोजना (नयाँ पूर्वाधारको विकास हुने, विद्यमान पूर्वाधारमा सुधार हुने, स्थानीय क्षेत्रको आर्थिक विकास वा सुरक्षामा टेवा पुग्ने पूर्वाधारको विकास हुने अन्य आयोजनाहरू)

सामाजिक विकास आयोजनाहरू :-

क) स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धी आयोजना (स्वास्थ्य र पोषण सेवाको विस्तार हुने, गुणस्तर सुधार हुने आयोजनाहरू)

ख) शैक्षिक क्रियाकलाप सम्बन्धी आयोजना (शैक्षिक क्रियाकलापको क्षेत्र वा दायरा विस्तार हुने, गुणस्तर सुधार हुने आयोजनाहरू)

ग) आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजना (बेरोजगारहरूको श्रम क्षमताको विकास, उद्यमशील क्षमताको विकास वा रोजगारमा रहेका श्रमिक र घरेलु तथा साना उद्यमीहरूको क्षमता विकास हुने, रोजगारी प्रवर्द्धन, नयाँ व्यवसाय वा व्यवसायको स्तरोन्नतिको लागि प्राविधिक सहयोग, सहूलियतपूर्ण कर्जा, उद्योग व्यवसायको प्रवर्द्धन लगायतका कार्य)

घ) सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजना (लोपोन्मुख समुदाय, दलित, विपन्न, असहाय, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, आदिवासी/जनजाति, सीमान्तकृत समुदाय, प्रकोप पीडित, हिंसा पीडित, मधेशी र लैङ्गिक र यौनिक अल्पसंख्यक लगायतका लक्षित समुदायको सशक्तिकरण, संरक्षण वा निर्णय प्रकृत्यामा सहभागिता वृद्धि हुने र सामाजिक विकास सम्बन्धी अन्य कार्य हुने आयोजनाहरू)

ड) भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको विकास सम्बन्धी आयोजना (भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको विकास र सोको संरक्षण वा प्रवर्द्धन हुने वा सोबाट सरकारी निकाय वा सम्बन्धित समुदायलाई आर्थिक लाभ प्राप्त हुने आयोजनाहरू)

च) संस्थागत क्षमताको विकास सम्बन्धी आयोजना (गाउँपालिका वा वडा तहको संस्थागत (नीति, संगठन, मानव संसाधन, सुशासन प्रवर्द्धन, अन्तरनिकाय समन्वय, सूचना व्यवस्थापन लगायतको) क्षमता विकास हुने आयोजना, गाउँपालिका वा वडा तहको आन्तरिक स्रोत परिचालन क्षमता विकास हुने आयोजना)

छ) अनुसन्धान तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन आयोजना (संघ, प्रदेश र गाउँपालिकाको लगानीमा कार्यान्वयन भएका आयोजनाहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन हुने आयोजना, गाउँपालिकाको विशेष महत्वका अनुसन्धान/सर्वेक्षण, वस्तुस्थिति विवरण तयार वा तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य हुने आयोजनाहरू)

ज) विज्ञान तथा प्रविधिसम्बन्धी आयोजना (विज्ञान तथा प्रविधिको क्षेत्रमा हुने नवप्रवर्तन/आविष्कारलाई प्रोत्साहन हुने र विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी ज्ञान र सीपको विकास वा प्रसार हुने, उत्पादन र रोजगारी वृद्धि गर्न विज्ञान र प्रविधिको प्रयोग हुने आयोजना)

झ) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी आयोजना (उद्धार वा खोजी कार्य, सूचना व्यवस्थापन, राहत वितरण तथा व्यवस्थापन कार्य सम्बन्धी आयोजनाहरू)

व) खेलकुद सम्बन्धी आयोजना (पालिका स्तरीय र वडा स्तरीय खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र

खेलकुदको विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू)

ट) सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी आयोजना (गाउँपालिकाले वा वडा तहले सञ्चालन गरेका वा गर्नुपर्ने कार्यहरूका सम्बन्धमा सरकार र आम नागरिकबीच सूचनाको आदान प्रदान प्रत्यक्ष रूपमा हुने, आम सञ्चारका माध्यमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने कार्यमा टेवा पुग्ने र सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी अन्य कार्यमा टेवा पुग्ने आयोजनाहरू)

ठ) विविध सामाजिक विकास आयोजना (सामाजिक सद्भाव बढाउन प्रत्यक्ष योगदान गर्ने, अप्रत्यक्ष योगदान गर्ने, आधारभूत सेवा तथा सुविधामा सेवाग्राहीको पहुँच वृद्धि हुने आयोजनाहरू)

२) गाउँपालिकाको आयोजना बैंक तर्जुमा सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठीमा सम्भव भएसम्म देहाय बमोजिमको महानुभावहरूलाई सम्भव भएसम्म कम्तीमा एक पटक वा आवश्यकता अनुसार आमन्त्रण गरिनेछ ।

क) सम्भव भए सम्म संघीय संसदका सदस्यहरू, प्रदेश सभा सदस्यहरू, जिल्ला समन्वय समितिका पदाधिकारी र जिल्ला समन्वय अधिकारी, अन्य स्थानीय तहको प्रमुख/अध्यक्ष, उपप्रमुख/उपाध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतहरू, प्रदेश मातहतका जिल्ला स्थित कार्यालय प्रमुखहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका निजी क्षेत्रका प्रतिनिधिहरू,

ख) सरोकारबाला लक्षित समूहका प्रतिनिधिहरू

ग) गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष र कार्यपालिका सदस्यहरू

घ) सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यहरू,

ङ) सम्पूर्ण शाखा प्रमुखहरू,

च) विषय विज्ञ र आवश्यकतानुसार अन्य व्यक्तित्वहरू

३) आयोजना बैंक, गौरवका आयोजनाहरू तथा वार्षिक योजना तथा विकास कार्यक्रमहरू तर्जुमाको आधारहरू तपशिल बमोजिम बनाउने ।

क) प्रमुख आधारहरू :-

- नेपालको संविधान
- संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको चालु आवधिक योजना
- स्थानीय तहको निर्माणाधिन मध्यकालीन खर्च संरचना
- दिगो विकास लक्ष्य
- विकासका अन्तरसम्बन्धित विषय
- नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्व
- संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीति आदि ।

ख) अन्य आधारहरू(ऐन, नियम तथा निर्देशिका)

- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्ड
- स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४
- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ का सान्दर्भिक दफा र नियमहरू

४) यस गाउँपालिका अन्तर्गत तपशिल बमोजिमको आयोजना बैंक स्थापना गरी तपशिल बमोजिमको ढाँचामा आयोजना बैंक र गौरवका आयोजनाहरू निर्धारण गरिएको छ ।

आयोजना बैङ्क :-

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः १

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	कडक देखी खल्टुक्रा सम्म सडक निर्माण	२०००००	१००	सडक निर्माण	सडक सञ्जाल जोडिने	
२	पूर्वाधार विकास	चखेओराड देखी मल्लागाउँ सम्म मोड सुधार	१०००००	१००	सडक निर्माण	सडक सञ्जाल जोडिने	
३	पूर्वाधार विकास	पाली बकायल खेल मैदान निर्माण	१००००० ०	३००	खेलमैदान निर्माण	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न सहज हुने	
४	पूर्वाधार विकास	पाली बकायल खा.पा इन्टेक निर्माण	१०००००	१००	इन्टेक निर्माण	खानेपानीमा पहुँच	
५	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दीर देखी गडान सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	५००००	५०	बाटो मर्मत	सहज आवतजावत	
६	पूर्वाधार विकास	लाटा माण्डौ मन्दिर निर्माण	१०००००	५०	मन्दिर निर्माण	सस्कृति प्रवर्धन	
७	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दिर निर्माण	२०००००	३००	मन्दिर निर्माण	सस्कृति प्रवर्धन	
८	पूर्वाधार विकास	मल्ला गाउँ देखी खल्टुक्रा सम्म बाटो निर्माण	५००००	१००	बाटो मर्मत	सहज आवतजावत	
९	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दिर देखी देउरोधुने न्वालो सम्म बाटो निर्माण	५००००	३०	बाटो मर्मत	सहज आवतजावत	
१०	पूर्वाधार विकास	सरस्वती आधारभुत बिद्यालय दिवा खाजा भान्साघर निर्माण	२०००००	४०	भान्साघर निर्माण	दिवाखाजामा सहजता	
११	पूर्वाधार विकास	सिमल न्वालो सिचाँइ पोखरी	२०००००	२०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाँइ	

१२	पूर्वाधार विकास	सिमल पिपलगाडा न्वालो निर्माण	१०००००	३०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१३	पूर्वाधार विकास	कडक न्वालो निर्माण	१०००००	२०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१४	पूर्वाधार विकास	चेटा खोला पोखरी निर्माण	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
१५	पूर्वाधार विकास	गोरिया सौके खानेपानी इन्टेक मर्मत निर्माण	५००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१६	पूर्वाधार विकास	बयलडाडा देखी मेलकट्टे बस्ती सम्म सडक निर्माण	१०००००	५०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
१७	पूर्वाधार विकास	भगवती थप्ना निर्माण	५००००	१०	थप्ना निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१८	पूर्वाधार विकास	समैजी भण्डारघर निर्माण	५००००	१००	भण्डारघर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१९	पूर्वाधार विकास	गैरी न्वालो निर्माण (मल्लोपाली)	१०००००	२०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२०	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दिर निर्माण	२०००००	२००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२१	पूर्वाधार विकास	मल्लो पाली आफर निर्माण	५००००	२०	आफर निर्माण	उद्यम प्रवर्धन	
२२	सामाजिक विकास	अपाङ्ग लक्षित बाखापालन कार्यक्रम	५००००	५	बाखा वितरण	आयआर्जन	
२३	सामाजिक विकास	अपाङ्ग लक्षित नेतृत्व बिकाश तालिम	३००००	५	तालिम	क्षमता विकास	
२४	सामाजिक विकास	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवश मनाउने	२५०००	१०	विविध कार्यक्रम	क्षमता विकास	
२५	सामाजिक विकास	महिला नेतृत्व तालिम	३००००	५०	तालिम	क्षमता विकास	
२६	सामाजिक विकास	होजियारी तालिम	३००००	२०	तालिम	क्षमता विकास	
२७	पूर्वाधार विकास	चोरपानी महरगाउँ खानेपानी योजना	२०००००	५०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२८	पूर्वाधार विकास	महरगाउँ (क्यान्टिन) सार्वजनीक सौचालय निर्माण	१०००००	१००	सौचालय निर्माण	सरसफाईमा सुधार	
२९	पूर्वाधार विकास	न्वाला खोला सिचाई पोखरी निर्माण (कनेली)	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
३०	पूर्वाधार विकास	जोलेना शिव मन्दिर निर्माण	५००००	२०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३१	पूर्वाधार विकास	लाटा देवताको मन्दिर निर्माण	५००००	२०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३२	पूर्वाधार विकास	बेताल मन्दिर पर्खाल निर्माण (कनेली)	५००००	२०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३३	पूर्वाधार विकास	बेताल मन्दिर निर्माण (महरगाउँ)	५००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३४	पूर्वाधार विकास	लाटामान्डु भण्डार घर निर्माण	५००००	३०	भण्डारघर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३५	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दिर भण्डार घर निर्माण	५००००	३५	भण्डारघर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	

३६	पूर्वाधार विकास	पैवा देखी खोली सम्म बाटो निर्माण	५००००	५०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
३७	पूर्वाधार विकास	पत्थरखानी देखी ढिलकाडे सम्म बाटो निर्माण	५००००	५०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
३८	पूर्वाधार विकास	बेताल न्वालो निर्माण	५००००	३०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
३९	पूर्वाधार विकास	महरगाउँ न्वालो निर्माण	५००००	३०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४०	पूर्वाधार विकास	महरगाउँ खेती योग्य जमिनमा घेरवार निर्माण	२०००००	५०	घेरवार निर्माण	खेतीबालीको बचावट	
४१	पूर्वाधार विकास	क्यान्टिन देखी महरगाउँ जाने दुबै बाटो निर्माण	५००००	३०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
४२	पूर्वाधार विकास	कस्यागडा पार्क निर्माण (टावर नजिक)	१०००००	४०	पार्क निर्माण	विश्रामस्थल	
४३	पूर्वाधार विकास	पुइलेक देखी कोला मन्दिर सम्म सडक निर्माण	२०००००	२००	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
४४	पूर्वाधार विकास	जोलीना खा.पा ट्याङ्की निर्माण	१०००००	३०	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४५	पूर्वाधार विकास	न्वाघर न्वालो मर्मत	२००००	२०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४६	आर्थिक विकास	चिनेढुङ्गा कुलो निर्माण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
४७	आर्थिक विकास	गोलापुर सिचाई कुलो निर्माण	५००००	३०	कुलो निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
४८	पूर्वाधार विकास	बोहरीगाउँ न्वालो निर्माण	५००००	३०	न्वालो पुननिर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४९	पूर्वाधार विकास	कोला समैजी पिपल चौतारो निर्माण	१०००००	५०	चौतारो निर्माण	विश्रामस्थल	
५०	पूर्वाधार विकास	गोलापुर कृषि सडक मर्मत मोड सुधार	५००००	५०	सडक मर्मत	सहज आवतजावत	
५१	पूर्वाधार विकास	चिनेढुङ्गा मल्लो कुलो मर्मत	५००००	३०	कुलो निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
५२	आर्थिक विकास	देउली सिचाई पोखरी निर्माण	१०००००	२०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
५३	पूर्वाधार विकास	जाइखोला खा पा मर्मत	५००००	२०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
५४	पूर्वाधार विकास	दुधपुरा सडक निर्माण	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
५५	पूर्वाधार विकास	कुलपान पोखरी मर्मत	५००००	५०	पोखरी मर्मत	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	

५६	पूर्वाधार विकास	कोटेली बजार शौचालय निर्माण	५००००	५०	शौचालय निर्माण	सरसफाई	
५७	पूर्वाधार विकास	सौके खा पा योजना निर्माण	२०००००	५०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
५८	पूर्वाधार विकास	सिलङ्गी गाउँ देखी स्कुल सम्म बाटो निर्माण	५००००	४०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
५९	पूर्वाधार विकास	आरभिटी देखी गाउँ सम्मको खानेपानी मर्मत	५००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६०	आर्थिक विकास	कृषि क्षेत्रका लागि पाइप माग	१०००००	५०	सिचाई	तरकारी खेती	
६१	आर्थिक विकास	न्वाघर तल्लाघर पोखरी निर्माण	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई	
६२	पूर्वाधार विकास	लाटा देवता न्वालो निर्माण	५००००	२०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६३	पूर्वाधार विकास	ककुन्वालो निर्माण	५००००	२०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६४	पूर्वाधार विकास	त्रीसुल खा पा मर्मत	५००००	२०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
६५	पूर्वाधार विकास	कैलपाल मन्दिरको पर्खाल निर्माण	५००००	२०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
६६	पूर्वाधार विकास	आर सि सि पोखरी निर्माण सौके	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	सिचाई	
६७	पूर्वाधार विकास	बैडा चौतारा बाल निर्माण	२००००	२०	पर्खाल निर्माण	चौताराको सुरक्षा	
६८	पूर्वाधार विकास	समैजी बडा कोटेली खा पा मर्मत	५००००	५०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
६९	पूर्वाधार विकास	मटेला सिचाई कुलो निर्माण	५००००	३०	कुलो निर्माण	सिचाई	
७०	पूर्वाधार विकास	देउगडा न्वालो निर्माण बैडा	५००००	२०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
७१	पूर्वाधार विकास	बैडा सिचाई पोखरी निर्माण	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	सिचाई	
७२	पूर्वाधार विकास	भनपत्ता सिचाई पोखरी निर्माण बैडा	५००००	२५	पोखरी निर्माण	सिचाई	
७३	पूर्वाधार विकास	बैडा कोटेली पुरानो खा पा मर्मत	५००००	३०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
७४	पूर्वाधार विकास	दुधपुरा मन्दिर पर्खाल निर्माण	५००००	३०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
७५	पूर्वाधार विकास	साइरोणा देखी बिथरकट्या सम्म सडक निर्माण बैडा	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
७६	पूर्वाधार विकास	मटेला पोखरी निर्माण बैडा	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	सिचाई	
७७	पूर्वाधार विकास	अनारखोली बजकोट हुँदै खतेडा सम्म सडक स्तरोन्नति	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
७८	पूर्वाधार विकास	शिव मन्दिर घेरवार निर्माण खतेडा	५००००	२०	घेरवार	मन्दिरको सुरक्षा	

७९	पूर्वाधार विकास	बेर्नाखोला खा.पा.मर्मत (दलित टोल) खतेडा	५००००	२०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
८०	सामाजिक विकास	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई खतेडामा बर्थिङ सेन्टर	५०००००	२५०	निर्माण	गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा	
८१	पूर्वाधार विकास	शिवशंकर प्रा.वि.बजकोट छाना मर्मत र झ्यालढोका मर्मत	१०००००	५०	मर्मत	सुरक्षित कक्षाकोठा	
८२	सामाजिक विकास	घनघस्यामा.वि.मा खेलकुद शिक्षक	२६००००	२००	शिक्षक नियुक्त	खेलकुद प्रबर्धन	
८३	पूर्वाधार विकास	भूमिराज मन्दिर घेरपर्खाल निर्माण (प्रदेश)	१०००००	५०	मर्मत	मन्दिरको सुरक्षा	
८४	पूर्वाधार विकास	हले मन्दिर घेरबार पर्खाल	५००००	२०	घेरबार निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
८५	पूर्वाधार विकास	बजकोट कफले सडक निर्माण	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
८६	पूर्वाधार विकास	बेर्नाखोला सिंचाई योजना मर्मत खतेडा	५००००	३०	मर्मत	सिंचाई	
८७	सामाजिक विकास	अपाङ्गहरुलाई सिपमुलक तालिम आयआर्जन मुलक कार्यक्रम सहयोग सामाग्रि	५००००	१०	सामग्रि वितरण	आयआर्जनमा सहयोग	
८८	पूर्वाधार विकास	दल्लेखोला खा.पा.योजना निर्माण खतेडा	१०००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
८९	पूर्वाधार विकास	बाराघर खा.पा.योजना मर्मत	५००००	३०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
९०	पूर्वाधार विकास	चमेडा खोला खा.पा. मर्मत खतेडा	५००००	३०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
९१	पूर्वाधार विकास	दल्लेखोला देखी गोएलाखान सम्म बाटो निर्माण	५००००	३०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
९२	पूर्वाधार विकास	खतेडा आनन्दपुर (आफर) छाना मर्मत	१००००	२	छाना मर्मत	घरेलु साना उद्योगको प्रबर्धन	
९३	पूर्वाधार विकास	बनसाट सिंचाई पोखरी निर्माण	१०००००	३०	पोखरी निर्माण	सिंचाई	
९४	पूर्वाधार विकास	खोड्प्य खोला,राईखोला सिंचाई निर्माण	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	सिंचाई	
९५	पूर्वाधार विकास	नानीखाली राईगाडा मोड सुधार खतेडा	५००००	२०	सडक सुधार	सहज आवतजावत	
९६	पूर्वाधार विकास	खतेडा दोकान देखी कुन्डागडा टोल सम्म सडक निर्माण	१०००००	३०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
९७	पूर्वाधार विकास	कुन्डागडा मुलमा खा.पा टयाडकी निर्माण	५००००	२०	टयाडकी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९८	सामाजिक विकास	उन्नत जातका बोका खरिद	५००००	१	बोका खरिद	आयआर्जन	
९९	पूर्वाधार विकास	बगरकुन्डा मुद्राड गैरीपोखरी सिंचाई कुलो निर्माण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाई	

१००	पूर्वाधार विकास	ऐराडी ऐटाक सिंचाई कुलो निर्माण मुद्राण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाई	
१०१	आर्थिक विकास	प्लास्टिक पोलीहाउस वितरण मुद्राण	१०००००	२०	पोलीहाउस वितरण	तरकारी खेती	
१०२	पूर्वाधार विकास	गैरीगाउँ डाडाघर भण्डार घर निर्माण मुद्राण	५००००	२०	भण्डारघर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१०३	पूर्वाधार विकास	कालाढुङ्गा देवालय गडा सुधार निर्माण	५००००	१०	गडा सुधार	सहजता	
१०४	पूर्वाधार विकास	बेताल प्रा.बि. घेरबार निर्माण मुद्राण	१०००००	४०	घेरबार निर्माण	विद्यालयको सुरक्षा	
१०५	पूर्वाधार विकास	न्वला खोला सिंचाई पोखरी निर्माण मुद्राण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाई	
१०६	पूर्वाधार विकास	गैरीपोखरी सिंचाई पोखरी निर्माण मुद्राण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाई	
१०७	पूर्वाधार विकास	बान्टुक्रा सिंचाई पोखरी निर्माण मुद्राण	१०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाई	
१०८	सामाजिक विकास	मौरीघार वितरण कार्यक्रम मुद्राण	५००००	१०	मौरीघार वितरण	मह उत्पादन	
१०९	पूर्वाधार विकास	(पि.भिएस) आलु बिउ वितरण मुद्राण	५००००	२०	आलुबीउ वितरण	आलु खेती	

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः २

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभप्राप्ती संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१	सामाजिक विकास	विपन्न महिला संग अजयमेरु सरकार कार्यक्रम	१०००००	१००	विपन्न महिला लक्षित	विपन्न महिलाहरूको आयआर्जन	
२	सामाजिक विकास	महिला उद्यमसिल विकास कार्यक्रम	१०००००	५०	उद्यमी महिला	आयआर्जन	
३	सामाजिक विकास	स्वयंसेविका व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५०००	२०	स्वयंसेविकाहरूलाई उत्प्रेरणा	सामुदायिक स्वास्थ्यमा सुधार	
४	सामाजिक विकास	नवीनतम कुखुरा पालन व्यवसायीक अनुदान	१५००००	२	अनुदान वितरण	व्यावसायिकता विकास	
५	सामाजिक विकास	खेलकुद तथा साँस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	१५००००	३००	खेलकुद तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	खेलकुदमा जागरण	
६	सामाजिक विकास	मागमा आधारित कार्यक्रम	२०००००	२०	विविध	माग पुरा	
७	सामाजिक विकास	महिला शसक्तिकरण तथा पोषण कार्यक्रम	२०००००	१००	पोषणसंग सम्बन्धित	पोषणमा सुधार	
८	सामाजिक विकास	सिप प्रवर्धन कार्यक्रम	१५००००	१०	परम्परागत सीप भएकाहरूलाई सहयोग	परम्परागत सीपहरूको संरक्षण	
९	सामाजिक विकास	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा पशुविमा कार्यक्रम	१५००००	५०	स्वास्थ्य तथा पशु विमा	औषधी उपचारमा सहूलियत	
१०	पूर्वाधार विकास	अजयमेरु सडक निर्माण	१५००००	१००	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
११	पूर्वाधार विकास	सिम बाटो निर्माण	१०००००	४०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
१२	पूर्वाधार विकास	प्रधानमन्त्री रोजगार समपुरक कोष	२५००००	५०	साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	गुणस्तरीय काम	
१३	पूर्वाधार विकास	घोरकट्टे सडक निर्माण	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
१४	सामाजिक विकास	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२०००००	१५०	विद्यालयमा थप कक्षा	गुणस्तर सुधार	
१५	पूर्वाधार विकास	नवदुर्गा आ.वि. वसना विद्यालय अनुदान	१५००००	१५०	मर्मत तथा विविध	सुरक्षित विद्यालय	
१६	पूर्वाधार विकास	लक्ष्मीपुर सिलङ्गा चौतारो निर्माण	१०००००	६०	चौतारो निर्माण	विश्रामस्थल	
१७	पूर्वाधार विकास	बजिमडा मन्दीर निर्माण	१०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१८	पूर्वाधार विकास	चेलेवुङ्गा खानेपानी मर्मत	७००००	२०	खानेपानी मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१९	सामाजिक विकास	सेवा परामर्स तथा डकुमेन्ट्री निर्माण	१५००००	२००	अभिलेखिकरण	पारदर्शीता	

२०	सामाजिक विकास	वडा अध्यक्ष प्राविधिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०००००	३	पहुँच	पठनपाठनमा सहजता	
२१	सामाजिक विकास	दलित विद्यार्थी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५००००	३	पहुँच	पठनपाठनमा सहजता	
२२	आर्थिक विकास	फलफुल नर्सरी निर्माण	१०००००	२०	नर्सरी निर्माण	फलफूलमा आत्मनिर्भर	
२३	आर्थिक विकास	मतस्य विकास कार्यक्रम	१०००००	५	माछा पालन गर्ने किसानलाई प्रोत्साहन	मतस्य पालनमा आत्मनिर्भर	
२४	पूर्वाधार विकास	घोरकट्टे सुन्याखोर सडक	४०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
२५	पूर्वाधार विकास	खतेडा सुन्याखोर सडक	५०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
२६	पूर्वाधार विकास	चुल्लेक लिफ्ट खा.पा.	२००००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२७	पूर्वाधार विकास	सुन्याखोर तल्लो वस्ति खा.पा. मर्मत	३०००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२८	पूर्वाधार विकास	लेक ठुलाखोला खापा. मुहान संरक्षण	३०००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२९	पूर्वाधार विकास	धर्मघर सिँचाई पोखरि	१५००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
३०	सामाजिक विकास	चुल्लेक सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र निर्माण	५०००००	५०	निर्माण	स्वास्थ्य सेवामा पहुँच	
३१	आर्थिक विकास	फलफुल पकेट क्षेत्र निर्माण	४०००००	२०	नर्सरी निर्माण	फलफूलमा आत्मनिर्भर	
३२	पूर्वाधार विकास	जंगली व्देल नियन्त्रण घेरवार सवै वस्ति	१००००००	३००	घेरवार	जंगली जनावर वाट सुरक्षा	
३३	पूर्वाधार विकास	खाली डाँडा आरसिसि पोखरि निर्माण	२०००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
३४	पूर्वाधार विकास	वेताल प्रा.वी.घेरवार	५०००००	१५	घेरवार निर्माण	विद्यालयको सुरक्षा	
३५	पूर्वाधार विकास	वेताल प्रा.वि फील्ड निर्माण	५०००००	१५	फिल्ड निर्माण	खेलकुद गर्न सहज	
३६	आर्थिक विकास	तरकारि संकलन केन्द्र चुल्लेक	४०००००	२०	संकल केन्द्र निर्माण	तरकारी वजारिकरण	
३७	पूर्वाधार विकास	मसला उद्योग	३०००००	१५	उद्योग निर्माण	मसलाको आपूर्तिमा सहज	
३८	पूर्वाधार विकास	फटावाँज सिँचाई पोखरि	१५००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
३९	आर्थिक विकास	वाखा पोकेट निर्माण घोरकट्टे	६०००००	२०	पोकेट क्षेत्र निर्माण		
४०	पूर्वाधार विकास	सिद्धनाथ आलु उत्पादन समुह घेरवार	५०००००	१५	घेरवार	जंगली जनावरवाट सुरक्षा	

४१	पूर्वाधार विकास	पुइलेक कोइराली चुल्लेक सडक	८०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
४२	आर्थिक विकास	बाखा विकास कार्यक्रम तल्लो सुसगरखाल	५०००००	१५	बाखा वितरण	आत्मनिर्भरता	
४३	पूर्वाधार विकास	ठुलाखोला मन्दिर यज्ञशाला निर्माण	५०००००	४०	मन्दिर निर्माण	पुजा पाठ गर्न सहज	
४४	पूर्वाधार विकास	सिंचाई पोखरि खाली डाँडा	१५००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई	
४५	पूर्वाधार विकास	गोठखाया खा.पा. मुहान मर्मत	४०००००	२०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४६	पूर्वाधार विकास	फलोर मिल	५०००००	२५	मिल निर्माण	कुटानि पिसानिमा सहज	
४७	पूर्वाधार विकास	घोरकट्टे गाँउघर क्लनीक निर्माण	६०००००	३०	क्लनीक निर्माण	स्वास्थ्य सेवामा पहुँच	
४८	पूर्वाधार विकास	घोरकट्टे साना सिंचाई	५०००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई	
४९	पूर्वाधार विकास	घोरकट्टे खोला आरसिसि पुल	४००००००	३०	पुल निर्माण	आवत जावतमा सहजता गर्ने	
५०	आर्थिक विकास	हाते टेक्टर अनुदान	१००००००	२०	टेक्टर वितरण	आधुनिक प्रविधि	
५१	पूर्वाधार विकास	नौला मर्मत घोरकट्टे	१०००००	१५	नौलो निर्माण	खानेपानीमा सहजता	
५२	आर्थिक विकास	उन्नत जातको बोका वितरण	५०००००	२५	बोका वितरण	आत्म निर्भरता	
५३	पूर्वाधार विकास	वाराघर वालविकास केन्द्र स्थापना	४०००००	२०	वालविकास निर्माण	पठनपाठनमा सहज	
५४	पूर्वाधार विकास	कैलास मन्दिर मर्मत	३०००००	२५	मन्दिर मर्मत	पुजा पाठ गर्नमा सहजता	
५५	पूर्वाधार विकास	मल्लो हाट लिफ्ट खा.पा.	२००००००	२०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
५६	पूर्वाधार विकास	हाट लिफ्ट सिंचाई योजना	२००००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई	
५७	पूर्वाधार विकास	आरन उद्योग निर्माण	६०००००	५	उद्योग निर्माण	हातहतियार बनाउन सहज	
५८	पूर्वाधार विकास	एक घर एक पोलीहाउस	१५००००	५०	पोलिहाउस निर्माण	तरकारीमा आत्मनिर्भरता	
५९	पूर्वाधार विकास	मल्लो हाँट वदेल नियन्त्रण घेरवार	८०००००	२०	घेरवार निर्माण	जंगली जनावरवाट सुरक्षा	
६०	पूर्वाधार विकास	मन्दिर निर्माण	६०००००	४०	मन्दिर निर्माण	पुजा पाठ गर्न सहज	
६१	पूर्वाधार विकास	पर्खाल निर्माण	२०००००	२०	पर्खाल निर्माण	जमिनको सुरक्षा	
६२	पूर्वाधार विकास	नौला निर्माण	३०००००	१०	नौलो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६३	सामाजिक विकास	विवाह बर्तबन्धनका लागी भाडा बर्तन डिजे	२०००००	२५	डिजे तथा बर्तन	सामाजिक सहिष्णुता	

		व्यवस्थापन			खरिद		
६४	पूर्वाधार विकास	कृषिका लागी हाते टेक्टर व्यवस्थापन	१००००००	२०	टेक्टर वितरण	आधुनिक प्रविधि	
६५	पूर्वाधार विकास	युवा लक्षित सरोजगार कार्यक्रम व्यवस्थापन	१५०००००	१०	युवा लक्षित कार्यक्रम		
६६	पूर्वाधार विकास	बाटो घाटो फर्स गर्ने	३०००००	१००	बाटो सुधार	सहज आवतजावत	
६७	पूर्वाधार विकास	ग्याभीन जाली व्यवस्थापन गर्ने	१०००००	१००	बाटो सुधार	सहज आवतजावत	
६८	सामाजिक विकास	स्वयमसेविका प्रोत्साहन	५०००००	५००	प्रोत्साहन	आधारभूत स्वास्थ्यमा सुधार	
६९	पूर्वाधार विकास	टमटा टोल देखी बडी सम्म पर्यटक सडक निर्माण गर्ने	४०००००	१००	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
७०	पूर्वाधार विकास	रोल्ली देखी धिक्तेउडा हाट सम्म पर्यटक सडक विस्तार	५०००००	१००	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
७१	पूर्वाधार विकास	समैजी प्रा.वि हाट मा कम्प्युटर शिक्षामा निरन्तरता	२०००००	५०	कम्प्युटर खरिद	प्रविधिमा दक्षता	
७२	पूर्वाधार विकास	हाटमा आकाशे टंकी निर्माण	३०००००	१००	सिंचाई	उत्पादनमा बढोत्तरी	
७३	पूर्वाधार विकास	विद्युत लाईन विस्तार पोल ६ थान तार माग	३०००००	३०	लाईन विस्तार	विद्युतमा पहुँच	
७४	पूर्वाधार विकास	जिजोडा लाईन बाट विजुली सट हुने हुदा हरडीबाट छोटो दुरी लाईन विस्तार	३०००००	३०	लाईन विस्तार	विद्युतमा पहुँच	
७५	पूर्वाधार विकास	सिलङ्गा बाल पर्खाल तथा घेरबार	१०००००	४०	घेरबार	विश्रामस्थल सुरक्षा	
७६	पूर्वाधार विकास	घेर बार लक्ष्मीपुर बस्ती सबै	५०००००	१००	घेरबार	कृषिबालीको सुरक्षा	
७७	पूर्वाधार विकास	उग्रतारा देखी लक्ष्मीपुर हुदै मगराहु सम्मको सडक निर्माण	१००००००	१००	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
७८	पूर्वाधार विकास	बेताल गौरा गाडमा पुल	५०००००	३०	पुल निर्माण	सहज आवतजावत	
७९	आर्थिक विकास	बाखा विकास कार्यक्रम लक्ष्मीपुर	२०००००	२०	बाखा वितरण	आयआर्जनमा सुधार	
८०	आर्थिक विकास	भैसी प्रवर्दन कामर्यक्रम लक्ष्मीपुर	३०००००	६	भैसी वितरण	आयआर्जनमा सुधार	
८१	पूर्वाधार विकास	भलवेला नौला निर्माण	१०००००	२०	नौलो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
८२	पूर्वाधार विकास	लक्ष्मीपुर सिचाई पोखरी	१०००००	३०	पोखरी निर्माण	सिचाई सुविधा	
८३	आर्थिक विकास	मौरी पालन पकेट क्षेत्र ,अदुवा बेसार खुर्सानी,कागती र अमीलो जातका फलफुल, काली पोखरी निर्माण विद्युत लाईन र पोल	१००००००	१००	विविध	आयआर्जन	

		,विस्तार लक्ष्मीपुर लोडा					
८४	पूर्वाधार विकास	चिल्ली सिरोड खा.पा लाईन सुधार र मर्मत	५०००००	४०	लाईन सुधार	स्वच्छ खानेपानी	
८५	पूर्वाधार विकास	जजोला खा.पा योजना मर्मत	४०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
८६	पूर्वाधार विकास	अजयमेरु खा.पा को लाईन बदल्ने	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
८७	पूर्वाधार विकास	दोविल्लो खा.पा नया निर्माण	८०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
८८	आर्थिक विकास	बाखा पालन	१०००००	५	बाखा खोर निर्माण	आयआर्जनमा सुधार	
८९	आर्थिक विकास	प्लाष्टिक पोली हाउस निर्माण	१०००००	२४	पोलिहाउस वितरण	आयआर्जनमा सुधार	
९०	पूर्वाधार विकास	नौला निर्माण	१०००००	२०	नौलो मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
९१	पूर्वाधार विकास	टंकी निर्माण	१५००००	२०	ट्यांकी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९२	पूर्वाधार विकास	काँडेताडे घेरबार	५०००००	३०	घेरबार	कृषि उत्पादनको सुरक्षा	
९३	पूर्वाधार विकास	सडक ग्राबिल	५०००००	२००	सडक स्तरोन्नती	सहज आतजावत	
९४	पूर्वाधार विकास	डाल्टुक्रा पोल सराउने	५००००	५०	विद्युत पोल लाईनको स्तरोन्नती	विद्युतको पहुचको विस्तार	
९५	पूर्वाधार विकास	बजीनाथ पोल सराउने पाईपको व्यवस्थापन	५००००	५०	पाईपको व्यवस्थापन	विद्युतको पहुचको विस्तार	
९६	पूर्वाधार विकास	मेत्तोली धारा निर्माण	५००००	२०	धारा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९७	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर मर्मत	१०००००	२०	मन्दिर मर्मत	संस्कृति प्रबर्धन	
९८	पूर्वाधार विकास	जुगे पानी नौला निर्माण	१०००००	२०	नौलो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९९	आर्थिक विकास	अदुवा खुर्सानी बेसारको पकेट क्षेत्र	५०००००	३०	पकेट क्षेत्र विकास	उत्पादनमा बढोत्तरी	
१००	सामाजिक विकास	प्रत्येक टोलमा च्याम्बर निर्माण	५०००००	१००	च्याम्बर निर्माण		
१०१	पूर्वाधार विकास	कबुलीयत बनको वृक्षारोपण	२०००००	१००	वृक्षारोपण	वातावरण संरक्षण	
१०२	पूर्वाधार विकास	सिमल्टा नौला निर्माण	१०००००	२०	नौलो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१०३	पूर्वाधार विकास	राउटे पानीमा संकलन टंकी निर्माण	१०००००	२०	टंकी निर्माण	सिंचाई	
१०४	पूर्वाधार विकास	सिमल खोलामा गाई भैसीको लागी पानी संकलन गरि टंकी निर्माण	५००००	२०	टंकी निर्माण	सिंचाई	
१०५	पूर्वाधार विकास	कृष्णा मन्दिर सत्संघ भवन निर्माण	५०००००	२५	भवन निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	
१०६	पूर्वाधार विकास	माईका स्थान विद्यालय भगवती प्राची को पुर्व भवन व्यवस्थापन	२०००००	२०	मर्मत	भवन संरक्षण	
१०७	पूर्वाधार विकास	थाइ डाडा आकासे टंकी निर्माण	३०००००	२०	टंकी निर्माण	सिंचाई	
१०८	पूर्वाधार विकास	तल्लो जजोला खानेपानी योजना, सुन्नोला नौला	५०००००	३०	नौलो मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	

		मर्मत					
१०९	पूर्वाधार विकास	चिल्ली सिरोड खा.पा लाईन सुधार र मर्मत	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
११०	पूर्वाधार विकास	जजोला खा.पा योजना मर्मत	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१११	पूर्वाधार विकास	अजयमेरु खा.पा को लाईन बदल्ने	१०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
११२	पूर्वाधार विकास	दोविल्लो खा.पा निर्माण	५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
११३	पूर्वाधार विकास	बाखा पालन	५०००००	४०	पूर्वाधार निर्माण	जीविकोआर्जन वृद्धि	
११४	पूर्वाधार विकास	प्लाष्टिक पोली हाउस निर्माण	३०००००	६०	पूर्वाधार निर्माण	जीविकोआर्जन वृद्धि	
११५	पूर्वाधार विकास	मुत्त हलिया बाखा पालन बसना	३०००००	३०	पूर्वाधार निर्माण	जीविकोआर्जन वृद्धि	
११६	पूर्वाधार विकास	बन घेरबार तथा वृक्षारोपण	५०००००	५०	निर्माण	वातावरण संरक्षण	
११७	पूर्वाधार विकास	रोसीग धारा खाने पनी	५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
११८	पूर्वाधार विकास	तड्याल घट्ट कुलो निर्माण	२०००००	३०	कूलो निर्माण	सिंचाई	
११९	पूर्वाधार विकास	मुख्या राठ ऐण बेताल भडार निर्माण	५००००	३०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१२०	पूर्वाधार विकास	मुख्याराठ घर पछाडी घेर बार	२०००००	४०	घेरबार निर्माण	वातावरण संरक्षण	
१२१	पूर्वाधार विकास	तल्लो स्कुल बसना नवदुर्गा भवन मर्मत तथा संरक्षण ,खेलकुद सामग्री अनुदान	८०००००	१००	भवन मर्मत	शिक्षामा सुधार	
१२२	पूर्वाधार विकास	तल्लो नौला सिचाइ पोखरी	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	सिंचाई	
१२३	पूर्वाधार विकास	डोली बसाना देखी गुराउली सम्म सडक	५०००००	४०	सडक निर्माण	यातायातमा सुधार	
१२४	पूर्वाधार विकास	नाली ग्राविल	५०००००	४०	सडक सुधार	यातायातमा सुधार	
१२५	पूर्वाधार विकास	चोरा पर्यटन विकास समिती	४०००००	५०	पूर्वाधार निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१२६	पूर्वाधार विकास	आली खोला खेत पहिरो रोक थाम गुराउली	६०००००	३०	निर्माण	विपद व्यवस्थापन	
१२७	पूर्वाधार विकास	जमटा नौला निर्माण गुराउली	१०००००	२०	नौला निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१२८	पूर्वाधार विकास	फल्याट खेत साना सिचाई तथा आर.सि.सि निर्माण र घेरबार बसाना	५०००००	३०	पूर्वाधार निर्माण	सिंचाईमा सुधार	
१२९	पूर्वाधार विकास	बसना गाड चुणाला विद्युतिय शव दाह गृह निर्माण	१००००००	१२०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१३०	पूर्वाधार विकास	पल्लो शेरा जाली घेरबार गुराउली	५०००००	२०	निर्माण	वातावरण संरक्षण	
१३१	पूर्वाधार विकास	गुराउली सिचाई तथा घेरबार	३०००००	२०	निर्माण	सिंचाई	
१३२	पूर्वाधार विकास	१०० मिटर पाईप चटाना जानकी ऐर	१००००	५	पाईप वितरण	सिंचाई खानेपानी	
१३३	पूर्वाधार विकास	१०० मिटर पाईप चनारा घर वाशुदेवी चुनारा	१००००	८	पाईप वितरण	सिंचाई खानेपानी	
१३४	पूर्वाधार विकास	आली खेत घेर बार	१००००	७		वातावरण संरक्षण	

१३५	पूर्वाधार विकास	गाडी खेत घट्ट तथा कुलो निर्माण	५०००००	३०	घट्ट कुलो निर्माण	सिंचाई	
१३६	पूर्वाधार विकास	कुईनोला सडक निर्माण उग्रतारा देखी कुईनोला सम्म	६०००००	३०	सडक निर्माण	सडक विस्तार	
१३७	पूर्वाधार विकास	भागेश्वर मन्दिर निर्माण बसना	५०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१३८	पूर्वाधार विकास	खाने पानी निर्माण कुईनोला बसना	४०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१३९	पूर्वाधार विकास	ठुलाखेत शिचाई योजना कुईनोला बसना	५०००००	३०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	
१४०	पूर्वाधार विकास	खानेपानी मर्मत सडक तल्लो बसना	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१४१	पूर्वाधार विकास	डउल्ले खेत शिचाई योजना	६०००००	३०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	
१४२	पूर्वाधार विकास	बाखा पालन बृहत योजना बसना	५०००००	४०	निर्माण	आय वृद्धि	
१४३	पूर्वाधार विकास	नौला निर्माण योजना किरमटा	१०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१४४	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिरको घेर बार तथा पर्खाल निर्माण	५००००००	८०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१४५	पूर्वाधार विकास	दलित भवन निर्माण चमडा	१५०००००	१२०	भवन निर्माण	भौतिक पुर्वाधार विस्तार	
१४६	पूर्वाधार विकास	सहस्रलिङ्ग विर वेताल सतसंघ भवन निर्माण चटाना बसाना	१००००००	१२०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१४७	पूर्वाधार विकास	सिमार खानेपानी निर्माण चटाना	५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१४८	पूर्वाधार विकास	एण वेताल निर्माण	५०००००	३०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१४९	पूर्वाधार विकास	कोडा न्वालो नीर्माण	१०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१५०	पूर्वाधार विकास	सिमार चटाना वेताल मन्दीर निर्माण	६००००००	५०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१५१	पूर्वाधार विकास	मल्लो भेग सिंचाई डीपीआर निर्माण	५०००००	४०	निर्माण	सिंचाई सुधार	
१५२	पूर्वाधार विकास	नवदुर्गा आ.वी .घेरवार निर्माण	६०००००	१००	निर्माण	विद्यालय पूर्वाधर सुधार	
१५३	पूर्वाधार विकास	ठुलाखोला खा.पा.मर्मत	६०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१५४	पूर्वाधार विकास	आलीखोला खा.पा. मर्मत	४०००००	३०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
१५५	पूर्वाधार विकास	तरकारि पकेट क्षेत्र निर्माण	३०००००	३०	निर्माण	आय वृद्धि	
१५६	पूर्वाधार विकास	वसाना लिफ्ट सिंचाई योजना	२००००००	४०	लिफ्ट निर्माण	सिंचाई विस्तार	
१५७	पूर्वाधार विकास	च्याउ खेती निर्माण	२०००००	३०	च्याउ खेती	आय वृद्धि	
१५८	पूर्वाधार विकास	समैजी छमैछणा सिंचाई योजना	३०००००	४०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	
१५९	पूर्वाधार विकास	कुटी मन्दीर निर्माण योजना	३०००००	४०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१६०	पूर्वाधार विकास	धनघाट पोखरि निर्माण	१५००००	५०	पोखरी निर्माण	सिंचाई विस्तार	
१६१	पूर्वाधार विकास	दुर्गाभगवति भडार घर निर्माण	५०००००	४०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	

१६२	पूर्वाधार विकास	डावर खोला घेरवार निर्माण	४०००००	३५	निर्माण	वातावरण संरक्षण	
१६३	पूर्वाधार विकास	भगवती मन्दिर पर्खाल निर्माण	२०००००	२०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१६४	पूर्वाधार विकास	पडमेउला देखी ओझा गाउँसम्म पिच बाटो	१००००००००	२००	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१६५	पूर्वाधार विकास	खानेपानीको टंकी	२०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१६६	पूर्वाधार विकास	खाने पानी टंकी घेर बार	५००००	२५	खानेपानी निर्माण	टंकीको संरक्षण	
१६७	पूर्वाधार विकास	लाटा मन्दिर घेरवार	२०००००	३०	मन्दिर घेरवार	मन्दिरको संरक्षण	
१६८	पूर्वाधार विकास	चमडा पोखरी घेरवार मर्मत	२०००००	२०	घेरवार निर्माण	पोखरीको वचावट	
१६९	पूर्वाधार विकास	सिमार खेत पोखरी निर्माण	१५००००	२५	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा वृद्धि	
१७०	पूर्वाधार विकास	नौला खोला खाने पानी तथा साना सिचाई	३५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१७१	पूर्वाधार विकास	चोरा मन्दिर निर्माण र घेरवार	१००००००	१००	मन्दिर निर्माण	मन्दिरको संरक्षण तथा धार्मिक सहिष्णुता	
१७२	पूर्वाधार विकास	बेताल मन्दिर घेरवार	२०००००	३०	घेरवार निर्माण	मन्दिरको संरक्षण	
१७३	पूर्वाधार विकास	सिमार खेत पोखरी मर्मत	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा वृद्धि	
१७४	पूर्वाधार विकास	चोरा टिटाली सडक	५०००००	४०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१७५	पूर्वाधार विकास	भगवती मन्दिर निर्माण तथा घेर बार	६०००००	३०	घेरवार निर्माण	मन्दिरको संरक्षण	
१७६	पूर्वाधार विकास	सिप विकास तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	१००००००	५०	तालिम सञ्चालन	आत्मनिर्भरतामा पहुँच	
१७७	पूर्वाधार विकास	बाखा पालन व्यवस्थापन तथा नौ खोला बाटो मर्मत	१००००००	४०	बाखापालन तथा बाटो मर्मत	आयआर्जनमा वृद्धि	
१७८	पूर्वाधार विकास	बोहरा टोल नौला मर्मत	५००००	१०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१७९	पूर्वाधार विकास	सिमार मल्लो पोखरी निर्माण	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा वृद्धि	

१८०	पूर्वाधार विकास	चमडा हुदै डडोला देउल्ली बाटो निर्माण	४०००००	५०	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८१	पूर्वाधार विकास	चमडा देउता भराड बाटो निर्माण	५०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८२	पूर्वाधार विकास	पोखरी गैरा हुदै कोइराला मिथिघर बाटो निर्माण	३०००००	१५	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८३	पूर्वाधार विकास	गैरी खेत सिचाई योजना	६०००००	३५	निर्माण	सिँचाईमा विस्तार	
१८४	पूर्वाधार विकास	लामा सिमि पाखरी निर्माण	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा बृद्धि	
१८५	पूर्वाधार विकास	चमडा देउल्ली कोईराली मिथिघर बाटो	६०००००	२०	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८६	पूर्वाधार विकास	पाण्डेय देउल्ली पोखरी निर्माण	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा बृद्धि	
१८७	पूर्वाधार विकास	देउल्ली खाली माथी पोखरी निर्माण योजना	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा बृद्धि	
१८८	पूर्वाधार विकास	छमै छडा सिचाई	३०००००	२५	निर्माण	सिँचाईमा विस्तार	
१८९	पूर्वाधार विकास	बखा पालन	२०००००	१५	निर्माण	आयस्तरमा बृद्धि	
१९०	पूर्वाधार विकास	नौला निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१९१	पूर्वाधार विकास	देउढङ्गा पोखरी निर्माण	१५००००	१०	पोखरी निर्माण	खाद्यान्न उत्पादनमा बृद्धि	
१९२	पूर्वाधार विकास	सहस्रलिङ्ग बेताल सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००	५०	भवन निर्माण	सामग्री सुरक्षा	
१९३	पूर्वाधार विकास	चोरखेत लीफ्ट सिँचाई योजना	२५०००००	४०	खापा निर्माण	सिँचाईमा विस्तार	
१९४	पूर्वाधार विकास	कसेडा खानेपानी योजना निर्माण	४०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१९५	पूर्वाधार विकास	चोरखेत लीफ्ट खा.पा. योजना	३००००००	४०	लिफ्ट निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१९६	पूर्वाधार विकास	डमानी लिफ्ट खा.पा. योजना वजीमडा	३५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१९७	पूर्वाधार विकास	झाँजर लिफ्ट खा.पा. योजना	२५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	

१९८	पूर्वाधार विकास	बजीमडा नमुना वस्ती निर्माण योजना	४००००००	६०	निर्माण	समाजिक सहिष्णुता	
१९९	पूर्वाधार विकास	घेरवार निर्माण योजना	१०००००	१०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२००	पूर्वाधार विकास	बेउरा सडक निर्माण योजना	६०००००	२०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२०१	पूर्वाधार विकास	ब्रह्म मन्दीर निर्माण जमनकट्टे	६०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२०२	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दीर निर्माण रोला	६०००००	५०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२०३	पूर्वाधार विकास	समैजी मन्दीर खा.पा. योजना	६०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२०४	पूर्वाधार विकास	भगवती मन्दी घेरवार निर्माण योजना	१०००००	१५	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२०५	पूर्वाधार विकास	हाट बहुउपयोगी लिफ्ट खा.पा.	३५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२०६	पूर्वाधार विकास	अजयमेरुकोट संरक्षण तथा सम्बृद्धन कार्यक्रम	५००००००	२००	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	पर्यटन आकर्षण	
२०७	पूर्वाधार विकास	समैजी प्र.वी. हाट घेरवार निर्माण कार्यक्रम	२०००००	४०	घेरवार निर्माण	विद्यालयको सुरक्षा	
२०८	पूर्वाधार विकास	हाट घेरवार निर्माण योजना	२०००००	१२०	घेरवार निर्माण	कृषिजन्य उत्पादनको सुरक्षा	
२०९	पूर्वाधार विकास	खारो घट्टकुलो ढाँण निर्माण योजना	३०००००	४०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	
२१०	पूर्वाधार विकास	सिमार सिंचाई पोखरी निर्माण	१५००००	४०	पोखरी निर्माण	सिंचाई	
२११	पूर्वाधार विकास	जयकालीका हवन कुण्ड र मन्दीर निर्माण योजना	८०००००	५०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२१२	पूर्वाधार विकास	सेटी नाथ खा.पा. निर्माण योजना	३०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२१३	पूर्वाधार विकास	गौली टोल न्वाला निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२१४	पूर्वाधार विकास	सित न्वाली खा.पा. निर्माण योजना	४०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२१५	पूर्वाधार विकास	साहुघट्ट कुलो ढाँण निर्माण योजना	२०००००	४०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	

२१६	पूर्वाधार विकास	अजयमेरुकोट जगन्नाथ सडक स्तरोन्ती	३०००००	४०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२१७	पूर्वाधार विकास	छाला जुत्ता प्रसोधन कार्यक्रम	२०००००	५०	छाला जुत्ता उत्पादन	आयआर्जनमा वृद्धि	
२१८	पूर्वाधार विकास	होमस्टे संचालन कार्यक्रम	१००००००	२०	होमस्टे निर्माण	पर्यटकहरुको बसोबासमा सहजता	
२१९	पूर्वाधार विकास	धीक्तेउडा साना सिंचाई निर्माण योजना	५०००००	४०	निर्माण	सिंचाई विस्तार	
२२०	पूर्वाधार विकास	अजयमेरु खा.पा. मुहान मर्मत सहित संरक्षण	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
२२१	पूर्वाधार विकास	जीजोडा मकै बाली संरक्षण घेरवार	५०००००	२०	घेरवार निर्माण	जंगली जनावरबाट संरक्षण	
२२२	पूर्वाधार विकास	जिजोडा सडक निर्माण	६०००००	२०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२२३	पूर्वाधार विकास	जिजोडा सिलङ्गा मन्दिर निर्माण	८०००००	४०	निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२२४	पूर्वाधार विकास	जीजोडा पोखरी निर्माण	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	सिंचाई विस्तार	
२२५	पूर्वाधार विकास	फल्याखेत मुहान निर्माण	१०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२२६	पूर्वाधार विकास	रोल्ली कसेडा खा.पा. मर्मत योजना निर्माण	३०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
२२७	पूर्वाधार विकास	रोल्ली वर्थीड सेन्टर निर्माण योजना	४०००००	३०	वर्थीड सेन्टर निर्माण	स्वास्थ्य सेवामा सहजता	
२२८	पूर्वाधार विकास	रोल्ली पखरि पर्यटन संरक्षण केन्द्र	५०००००	२०	पर्यटन संरक्षण केन्द्र निर्माण	पर्यटक आगमन वृद्धि	
२२९	पूर्वाधार विकास	रोल्ली पोखरी निर्माण योजना	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	सिंचाई योजना	
२३०	पूर्वाधार विकास	रोल्ली तल्लो भेग सडक निर्माण योजना	५०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२३१	पूर्वाधार विकास	झाजर खोला खानेपानी	२०००००	२०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३२	पूर्वाधार विकास	बेताल ढाण	१०००००	२०	ढाण निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२३३	पूर्वाधार विकास	मल्लागाउँ न्वालो	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	

२३४	पूर्वाधार विकास	बेल न्वालो निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३५	पूर्वाधार विकास	बउसीघर न्वालो निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३६	पूर्वाधार विकास	पुतली न्वालो निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३७	पूर्वाधार विकास	खाली न्वालो निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३८	पूर्वाधार विकास	बुढी खला पर्खाल	६००००	२०	पर्खाल निर्माण	संरक्षण तथा धार्मिक सहिष्णुता	
२३९	पूर्वाधार विकास	भूमिराज मन्दिर सत्सघभवन पर्खाल	१०००००	२०	पर्खाल निर्माण	संरक्षण तथा धार्मिक सहिष्णुता	
२४०	पूर्वाधार विकास	सेटीगाउँ तल्लो देउल्ली गोलाकुडी सडक	४०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२४१	पूर्वाधार विकास	सेटीगाउँ खाने पानी टंकी र धारा निर्माण	८०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४२	पूर्वाधार विकास	पन्त्यौडा खानेपानी टंकी धारा निर्माण	५०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४३	पूर्वाधार विकास	विष्टेउडा खानेपानी टंकी निर्माण	२०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४४	पूर्वाधार विकास	भूमिराजमाण्डौ कल्पठे मन्दिर थपना	२०००००		मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२४५	पूर्वाधार विकास	सिम टमटा नौला निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४६	पूर्वाधार विकास	थाईका डाँड रोल्लो पोखरी अजयमेरुकोट सडक निर्माण	५०००००	४०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२४७	पूर्वाधार विकास	रोल्लो जिजोडा कठायत थला सडक निर्माण	५०००००	३०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२४८	पूर्वाधार विकास	पन्त घट्ट कुलो निर्माण	३०००००	२०	कुलो निर्माण	सिंचाईमा सहजता	
२४९	पूर्वाधार विकास	जंगली बदेल नियन्त्रणका लागि कृषि योग्य जमिनमा घेरवार	१००००००	२०	घेरवार निर्माण	वन्यजन्तुबाट संरक्षण	
२५०	पूर्वाधार विकास	पन्तेउडा बेताल देवता न्वालो निर्माण	५००००	२०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२५१	पूर्वाधार विकास	सिम नौलो निर्माण	५००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	

२५२	पूर्वाधार विकास	सिम खानेपानी टंकी निर्माण	२०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२५३	पूर्वाधार विकास	सिम बाटो निर्माण	२०००००	६०	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
२५४	पूर्वाधार विकास	सिम जंगली बदेल् नियन्त्रण घेरवार कृषि योग्य जमिनम सिम	१५०००००	६०	घेरवार निर्माण	वन्यजन्तुबाट संरक्षण	
२५५	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर निर्माण	५०००००	५०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२५६	पूर्वाधार विकास	टाँटर सिँचाई योजना	१००००००	४०	सिँचाई योजना निर्माण	सिँचाई योजना विस्तार	
२५७	पूर्वाधार विकास	पडरेत बाँध कुलो निर्माण	१०००००	५०	कुलो निर्माण	सिँचाई योजना विस्तार	
२५८	पूर्वाधार विकास	पखुन्वालो न्वालो निर्माण	५००००	२०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२५९	पूर्वाधार विकास	तरुवा पिपल पोखरी निर्माण	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	
२३१	पूर्वाधार विकास	ठूलो पोखरी र सेलुने पोखरी मर्मत	२५००००	३०	पोखरी मर्मत	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	
२३२	पूर्वाधार विकास	रोल्ली स्कुल देखि जिजोडा सम्म सडक स्तरोन्नति	८०००००	२००	सडक स्तरोन्नति	सहज आवतजावत	
२३३	पूर्वाधार विकास	सिलंगा २ कोठे भवन संभार र मर्मत	५०००००	६०	भवन संभार र मर्मत	विद्यालयको भौतिकपूर्वाधारको विस्तार	
२३४	पूर्वाधार विकास	धारा ताल पोखरी निर्माण	१५००००	३०	पोखरी निर्माण	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	
२३५	पूर्वाधार विकास	बैसको खोला धारा निर्माण	२०००००	२०	धारा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२३६	पूर्वाधार विकास	पिपल गैरा पोखरी पानी घाट निर्माण	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	
२३७	पूर्वाधार विकास	पोली हाउस निर्माण १०० वटा	२००००००	२०	पोली हाउस निर्माण	कृषकलाई सहजता	
२३८	पूर्वाधार विकास	गोलाकुडी सिँचाई योजना	१५०००००	३०	सिँचाई योजना	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	

२३९	पूर्वाधार विकास	लुहारगाउँ न्वालो निर्माण	५००००	२०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४०	पूर्वाधार विकास	तिरुवागाउँ न्वालो निर्माण	५००००	२०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४१	पूर्वाधार विकास	बिठेउडा पन्त्यौडा बेताल खानेपानी मर्मत धारा निर्माण	५०००००	४०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
२४२	पूर्वाधार विकास	तल्लो देउल्ली खानेपानी टंकी निर्माण	२०००००	४०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४३	पूर्वाधार विकास	चनडा बहुउपयोगी सिँचाई योजना	२००००००	३०	सिँचाई योजना	कृषियोग्य भूमिमा सिँचाई	
२४४	पूर्वाधार विकास	लुहारगाउँ तिरुवागाउँ सडक निर्माण	६०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
२४५	पूर्वाधार विकास	न्वालो निर्माण दमाई टोल	५००००	२०	खापा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
२४६	पूर्वाधार विकास	बेताल मन्दिर निर्माण दमाई टोल	८०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	
२४७	पूर्वाधार विकास	भण्डारी टोल मन्दिर निर्माण	९०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	
२४८	पूर्वाधार विकास	श्री सहश्रलिङ्ग विरबेताल गुठी ढाँड मन्दिर सत्संघ भवन निर्माण	२००००००	२००	भवन निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः ३

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१	सामाजिक विकास	योग शिविर	३००००	७०	योग शिविर संचालन	स्वास्थ्य जीवन तथा स्वास्थ्यमा सुधार	
२	सामाजिक विकास	खेलकुद तथा साँस्कृतिक प्रर्वद्धन	१५००००	५०	खेलकुद प्रतियोगिता	प्रतिभाको पहिचान	
३	सामाजिक विकास	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१०००००	३००	विद्यार्थिको सिकाई बृदिका लागि आवश्यक कार्यक्रम	विद्यार्थिको सिकाई उपलब्धि बृद्धि हुने	
४	सामाजिक विकास	विद्यालय स्तरमा निशुल्क आँखा शिविर कार्यक्रम	५००००	३००	आँखा चेक जाँच कार्यक्रम	आँखा जाच गरी स्कृनिड हुने	
५	सामाजिक विकास	मागमा आधारित कार्यक्रम	३०००००	१०	परम्परागत पेशा व्यवसायमा सहयोग	पेशा ब्यवसायमा सुदृढिकरण	
६	सामाजिक विकास	कृषि तथा भेटेरिनरि बिउ र औषधि खरिद	५००००	२००	उन्नत विउ तथा बेमौसमी विउ वितरण	आय आर्जन मा बृद्धि	
७	सामाजिक विकास	अचार बनाउने तालिम संचालन	१०००००	५०	अचार निर्माण तालिम सञ्चालन	गाउँपालिकामा रहेका कच्चा पदार्थको प्रयोग	
८	सामाजिक विकास	कर्मचारि र जनप्रतिनिधि क्षमता	५००००	१५	क्षमता विकास	कार्यसम्पादन मा सहजता	

		विकास कार्यक्रम			तालिम		
९	सामाजिक विकास	दमाई एकता समाज पञ्चेवाजा खरिद	१०००००	१०	वाजा गाजा खरिद	संस्कृति प्रवर्दन	
१०	पूर्वाधार विकास	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारि कार्यक्रम	१०००००	१५	१०० दिने रोजगारिमा गुणस्तर विकास	योजनाको दिघोपन	
११	सामाजिक विकास	आधारभुत अस्पताल स्वास्थ्य व्यवस्थापन	९१०००	१५००	औषधि खरिद	जनताको स्वास्थ्यमा सुधार	
१२	पूर्वाधार विकास	वरडालि,भेटा र भुल्कुडा सडक निर्माण	१२००००	४०	सडक स्तरोन्नती	आम जनताको पहुँचमा सहजता	
१३	पूर्वाधार विकास	गौरा घर निर्माण	१२००००	३०	संस्कृतिक सम्पदामा सुधार	संस्कृति जगेर्ना	
१४	पूर्वाधार विकास	दुर्गास्थान आ.वि. पुर्वाधार निर्माण	१२००००	१८०	नयाँ संरचना निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१५	पूर्वाधार विकास	भगवति वलि स्थान सुधार	१२००००	१०००	संस्कृति पूर्वाधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
१६	पूर्वाधार विकास	बलाईमाणु मन्दिर निर्माण	१०००००		संस्कृति पूर्वाधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
१७	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर प्रहरि चौकि भान्सा घर निर्माण	१०००००	७	पूर्वाधार निर्माण	सुरक्षा निकायको बसाइ व्यवस्थापन	
१८	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	१५००	नयाँ संरचना निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१९	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर खा.पा. योजना मर्मत तथा सुधार	१००००००	१२००	पूर्वाधार सुधार	खानेपानीको व्यवस्थापन	
२०	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर,गुनपाल,मगराउँ भुल्कुडा सडक	२०००००	७००	नयाँ संरचना निर्माण	पूर्वाधार विकास	
२१	पूर्वाधार विकास	जंगलि जनावर नियन्त्रणका लागी घेरवार	३०००००	५००	घेरवार संरचना निर्माण	कृषि उत्पादनमा वृद्धी	
२२	सामाजिक विकास	बृद्धा आश्रम निर्माण	५०००००	३००	पार्क निर्माण तथा		

					मनोर ॥ जनस्थल सुधार		
२३	पूर्वाधार विकास	वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण धार्मिक स्थल सुधार	१००००००	१७००	संस्कृति पूर्वाधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
२४	पूर्वाधार विकास	वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण विद्यालयाका पर्खाल निर्माण	५०००००	४	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
२५	पूर्वाधार विकास	वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण गोरेठो बाटो निर्माण	२०००००	२५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
२६	पूर्वाधार विकास	खानेपानि मुहान संरक्षण	१०००००	२५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
२७	पूर्वाधार विकास	वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण सडक स्तरोन्नति	२०००००	५०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
२८	पूर्वाधार विकास	करालिगडा कटाल देखि भुल्कुडा बाटो निर्माण	५००००	६०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
२९	पूर्वाधार विकास	शिव मन्दिर बेडि पर्खाल निर्माण भुल्कुडा	५००००	३००	संस्कृति पूर्वाधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
३०	पूर्वाधार विकास	पिपलधार देखि कठेकुडा सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण (मटेला)	५००००	४०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३१	पूर्वाधार विकास	देउथला देखि चौडि बाटो मर्मत तथा निर्माण (मटेला)	५००००	३५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३२	पूर्वाधार विकास	सिम्तोला गोरेठो बाटो मर्मत तथा सुधार	५००००	४०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	

३३	पूर्वाधार विकास	पिपलडाँडा देखि किनमताल सम्म बाटो सुधार (सिम्तोला)	५००००	३५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३४	पूर्वाधार विकास	मल्लो पोखरि देखि टाक पोखरि सम्म पाईपलाइन खोदान (चनालि)	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३५	पूर्वाधार विकास	गुएलि गोरेटो बाटो सुधार	५००००	२५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३६	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय पुर्वाधार सुधार	१०००००	५०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३७	पूर्वाधार विकास	बनलेक,सिरोलि र भौनाकोट बाटो मर्मत तथा सुधार	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३८	पूर्वाधार विकास	जगन्नाथ,ठिकिला,गुनपाल बाटो निर्माण	५००००	२०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
३९	पूर्वाधार विकास	गनानि कुटि पर्खाल निर्माण	५००००	४०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४०	पूर्वाधार विकास	बल्याल देवता बेडा पर्खाल निर्माण तथा थपना सुधार	५००००	३५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४१	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर कुडिघट्ट बाटो निर्माण	५००००	४०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४२	पूर्वाधार विकास	थडकट्टे गाडी खेत गोरेठो बाटो निर्माण	५००००	३५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	

४३	पूर्वाधार विकास	बलि स्थान सुधार	५००००	२०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४४	पूर्वाधार विकास	दाडिमकोट भगवति बेडि पर्खाल निर्माण	५००००	४०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४५	पूर्वाधार विकास	दुर्गास्थान मेसेनरि वाल निर्माण	१०००००	५०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४६	पूर्वाधार विकास	गुनपाल दहपालमाण्डौ बाटो निर्माण	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४७	पूर्वाधार विकास	भनगडा घर निर्माण	३००००	२५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४८	पूर्वाधार विकास	देउमाण्डौ बजार देखि भनगडा धार जाने बाटो मर्मत तथा निर्माण	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
४९	पूर्वाधार विकास	गुनपाल नौलाकोट जाने बाटो सोलिड	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
५०	पूर्वाधार विकास	गुनपाल भगवति भण्डारगृह सम्म जाने बाटो	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
५१	पूर्वाधार विकास	ठुडा देखि दहपाल मन्दिर जाने बाटो निर्माण	५००००	३०	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	
५२	पूर्वाधार विकास	सिद्धनाथ बेडि निर्माण	१०००००	२५	नयाँ तथा संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार विकास	

५३	पूर्वाधार विकास	तल्लो नौला देखि मल्लो नौला सम्म बाटो सुधार (नौलाकोट)	५००००	१०	नयाँ तथा संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
५४	पूर्वाधार विकास	नौलाकोट सिँचाई सुधार	५००००	२०	संरचना र सुधार निर्माण	खेतीपातीमा सिँचाइ	
५५	पूर्वाधार विकास	जयन्ति प्रा.वि. पूर्वाधार सुधार	१०००००	३००	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
५६	पूर्वाधार विकास	ठिकिला बसपार्क पर्खाल निर्माण	५००००	४०	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
५७	पूर्वाधार विकास	भागेश्वर बेडि पर्खाल निर्माण	५००००	४०	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
५८	पूर्वाधार विकास	ठिकिला जगन्नाथ बाटो मर्मत सुधार	५००००	३०	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
५९	पूर्वाधार विकास	गौर बान्नी देखि तल्ला घट्ट सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण	५००००	२५	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
६०	पूर्वाधार विकास	बामनीथान बेडी पर्खाल मर्मत तथा निर्माण	५००००	२०	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
६१	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर मा.वि .भौतिक पूर्वाधार सुधार	१०००००	४५	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
६२	पूर्वाधार विकास	निरपाल देवताको पर्खाल निर्माण	१०००००	३०	संरचना र सुधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६३	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००	५०	संरचना र सुधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६४	पूर्वाधार विकास	देउरा लिप्ट नानिगाड निर्माण	२००००००	२००	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
६५	पूर्वाधार विकास	ब्रमदेउ पर्खाल निर्माण तथा थपना निर्माण	१०००००	१०	संरचना र सुधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
६६	पूर्वाधार विकास	पिजास भराउ निर्माण	२०००००	१५०	संरचना र सुधार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६७	पूर्वाधार विकास	गनानी कुटी आश्रम निर्माण	५०००००	३५	संरचना निर्माण	संस्कृति संरक्षण	

					र सुधार		
६८	पूर्वाधार विकास	चतुरमल्ल पिजासमाण्डौ निर्माण	५०००००	५०	संरचना निर्माण र सुधार	संस्कृति संरक्षण	
६९	पूर्वाधार विकास	धारा नाउला सुधार	२०००००	६०	संरचना निर्माण र सुधार	संस्कृति संरक्षण	
७०	पूर्वाधार विकास	तुसारी खानेपापानी आयोजना	३०००००	४०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७१	पूर्वाधार विकास	नउघर देखि पिपलडाँडा सम्म गोरेठो बाटो निर्माण	२०००००	१५	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७२	पूर्वाधार विकास	टोटरी खा.पा. योजना मुल सुधार	५०००००	७०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७३	पूर्वाधार विकास	किनमताल लिप्ट सिचाई योजना निर्माण	२००००००	७५	संरचना निर्माण र सुधार	सिंचाइ सुधार	
७४	पूर्वाधार विकास	गौरा घर निर्माण	३०००००	८०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७५	पूर्वाधार विकास	पोखरी निर्माणका पाईपलाईन सेलास	५००००	४०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७६	पूर्वाधार विकास	घरको छाना मर्मत - धर्मशाला लाल चन्द	५००००	१०	संरचना निर्माण र सुधार	संस्कृति संरक्षण	
७७	पूर्वाधार विकास	घेरवार निर्माण मगराउँ	१०००००	४०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
७८	पूर्वाधार विकास	सिँचाईको लागि ३०० मि २५ mm को पाईप मनिराम भट्ट	२००००	१	संरचना निर्माण र सुधार	सिंचाइ सुधार	
७९	पूर्वाधार विकास	ईन्टेक मर्मत टोटी खाली जालि वाला पाईप ६०० मि २० र २५ mm	४००००	२०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
८०	पूर्वाधार विकास	न्वालो मर्मत सिमराडी पाईप १०० मि २० mm	१००००	१३	संरचना निर्माण र सुधार	सिंचाइ सुधार	
८१	पूर्वाधार विकास	खानेपानी मर्मत पाईप ३०० मि २० mm - कैलाश चन्द	२००००	१	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी	

८२	पूर्वाधार विकास	सिचाई पोखरी निर्माण - चेत राज भट्ट पाईप १५० मि २५ mm	१००००	१	संरचना निर्माण र सुधार	सिचाइ सुधार	
८३	पूर्वाधार विकास	सिचाई पाईप २०० मि ३२ mm	१५०००	५	संरचना निर्माण र सुधार	सिचाइ सुधार	
८४	पूर्वाधार विकास	सडक निर्माण ५०० मि चक्र बहादुर चन्दको घर देखि धन बहादुर चन्दको घर सम्म	२०००००	५	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
८५	पूर्वाधार विकास	क्लिनिक भवनमा ट्वाईलेट र विधुत जडान	३०००००	५	संरचना निर्माण र सुधार	जिवनस्तरमा सुधार	
८६	पूर्वाधार विकास	बन्ली सिचाईको लागि पाईप माग २०० मि ३२mm	१५०००	१०	संरचना निर्माण र सुधार	सिचाइ सुधार	
८७	पूर्वाधार विकास	डोला सानासिचाई माग	१५००००	१५	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी सुधार	
८८	पूर्वाधार विकास	एडोला लिफ्ट सिचाई	२००००००	२००	संरचना निर्माण र सुधार	सिचाइ सुधार	
८९	पूर्वाधार विकास	सिमराडी खा. पा. मर्मत योजना	२०००००	२०	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी सुधार	
९०	पूर्वाधार विकास	पोखरी निर्माण पाईप २०० मि २५ mm -जनक चन्द	१५०००	१	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी सुधार	
९१	पूर्वाधार विकास	घेरवार निर्माण मगराँउ	१०००००	१३	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९२	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर देखि मगराउँ सम्म सडक स्तरोन्नती	२०००००	५००	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९३	पूर्वाधार विकास	टोटीखाली देखि सिमराडी सडक निर्माण	२०००००	३००	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९४	पूर्वाधार विकास	लिफ्ट खा. पा. योजना - मगराँउ	२००००००	२००	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी सुधार	
९५	पूर्वाधार विकास	सानासिचाई भाट टोल सिचाई पोखरी निर्माण	१५००००	४०	संरचना निर्माण र सुधार	सिचाइमा सुधार	

९६	पूर्वाधार विकास	अनारखोली देखि देवल सडक कालोपत्रे निर्माण	५०००००००	२०००	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९७	पूर्वाधार विकास	सिद्धनाथ कृषक समूह घेरवार माग	१०००००	१०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९८	पूर्वाधार विकास	सुन्यडाँडा खोडपे खेति सडक निर्माण	२०००००	५०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
९९	पूर्वाधार विकास	भागेश्वर मन्दिर निर्माण	५०००००	५०	संरचना निर्माण र सुधार	संस्कृति संरक्षण	
१००	पूर्वाधार विकास	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण १० वटा	३०००००	१०	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
१०१	पूर्वाधार विकास	इजरमाई पशुपन्छि विकास फर्म निर्माण	२०००००	२	उन्नत जातका पशुपन्छी विकास	जनताको आर्थिक सुधार	
१०२	पूर्वाधार विकास	धारा खा.पा. मुहान संरक्षण	१०००००	२५	संरचना निर्माण र सुधार	खानेपानी सुधार	
१०३	पूर्वाधार विकास	बोका गोरु बन्ध्याकरण मेशिन माग	५००००	३००	मेशिन खरिद तथा क्षमता विकास	कार्यक्रम विस्तार	
१०४	पूर्वाधार विकास	सुन्याडाँडा गुवाडी सडक निर्माण	५०००००	२००	संरचना निर्माण र सुधार	पूर्वाधार निर्माण	
१०५	पूर्वाधार विकास	नयाँ घर न्वालो मर्मत	५००००	२०	संरचना निर्माण र सुधार	खापा सुधार	
१०५	पूर्वाधार विकास	कुखुरा कटिड सेन्टरमाग ईजरमाई	५००००	१०	सामग्री वितरण	सुद्ध मासु उत्पादन	
१०६	पूर्वाधार विकास	सार्वजनिक शौचालय निर्माण भुल्कुडा	२०००००	३००	पूर्वाधार निर्माण	सरसफाइ सुधार	
१०७	पूर्वाधार विकास	शुसेवा ईकाई स्थापना भुल्कुडा	५०००००	२००	पूर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य सुधार	
१०८	पूर्वाधार विकास	ईजरमाई सिचाई पोखरी निर्माण	१५००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
१०९	पूर्वाधार विकास	विवेक सिँचाई पोखरी निर्माण	१५००००	१२	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
११०	पूर्वाधार विकास	खेती भुल्कुडा लिप्ट सिँचाई योजना	५००००	४	लिप्ट निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	

१११	पूर्वाधार विकास	खेति सिँचाई पोखरी निर्माण	१०००००	९	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
११२	पूर्वाधार विकास	कानागडा घेरवार निर्माण माग	१०००००	१२	घेरवार निर्माण	बदेल नियन्त्रणमा सहज	
११३	पूर्वाधार विकास	कटाल करालीगडा सिँचाई पोखरी निर्माण	२०००००	१०	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
११४	पूर्वाधार विकास	बरडली भेडा खेति खोडपे सुन्याडाडा सडक निर्माण	३०००००	१५	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहज	
११५	पूर्वाधार विकास	धुमराई घेरवार निर्माण	१०००००	१३	घेरवार निर्माण	जंगली जनावर नियन्त्रणमा सहज	
११६	पूर्वाधार विकास	गुवाडी सिँचाई पोखरी निर्माण	१५००००	७	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
११७	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक भवन निर्माण	१५००००	२८	भवन निर्माण	सामाग्रीको सुरक्षा	
११८	पूर्वाधार विकास	अनारखोली मगराउँ भुल्कुडा देवल सडक निर्माण	१००००००	१४००	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
११९	पूर्वाधार विकास	तमाईनि भेटा सडक सुधार	३०००००	२५०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
१२०	पूर्वाधार विकास	वन्लेक केलाडी पोखरी निर्माण	१५००००	११	पोखरी निर्माण	खेतियोग्य जमिनमा सिँचाई	
१२१	पूर्वाधार विकास	भौनाकोट सडक विस्तार सुधार	२०००००	१००	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
१२२	पूर्वाधार विकास	गुएली सडक विस्तार	२०००००	५०	सडक निर्माण	आवत जावतमा सहजता	
१२३	पूर्वाधार विकास	चडेपानी चलानी लिप्ट खानेपानी डि.पी.आर निर्माण	२०००००	२००	खापा निर्माण	गुणस्तरमा सुधार	
१२४	पूर्वाधार विकास	सिरोली न्वालो मर्मत	५००००	९	मर्मत सम्भार	खापा सुधार	
१२५	पूर्वाधार विकास	नर्सरी खोला खा.पा. मर्मत तथा निर्मलीकरण	१०००००	१२	मर्मत सम्भार	खापा सुधार	
१२६	पूर्वाधार विकास	बल्याथान बेडी पर्खाल निर्माण छलछिना	१०००००	१३	पूर्वाधार निर्माण	क्षयिकरणमा सुधार	
१२७	पूर्वाधार विकास	मिनन्वाला खा.पा. मर्मत	१०००००	८	खापा निर्माण	खापा सुधार	
१२८	पूर्वाधार विकास	भुमिराज भान्साघर निर्माण	३०००००	५०	पूर्वाधार निर्माण	सामाजिक सहिषुणता सुधार	
१२९	पूर्वाधार विकास	सिरोली धार निर्माण	२०००००	१०	खापा निर्माण	खा पा सुधार	
१३०	पूर्वाधार विकास	साइलेज तथा हे बनाउने मेसिन औजार माग	१०००००	१६	सामग्री खरिद तथा वितरण	उत्पादनमा सहजता	
१३१	पूर्वाधार विकास	कट्टे खा.पा.पोखरी निर्माण	१५००००	१५	मर्मत सम्भार	खापा सुधार	
१३२	पूर्वाधार विकास	धुरा भागेश्वर बेडी पर्खाल निर्माण	१०००००	१८	बाटोघाटो निर्माण	आवतजावतमा सुधार	

१३३	पूर्वाधार विकास	शिवनाथ मन्दिर निर्माण योजना - बन्लेक	५०००००	२४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१३४	पूर्वाधार विकास	जोशी घट्ट देखि धुरा लिप्ट खा.पा. योजना निर्माण	५००००००	३००	खानापानि पूर्वाधार निर्माण	खापा सुधार	
१३५	पूर्वाधार विकास	भुमिराज मन्दिर निर्माण - भौनाकोट	५०००००	१००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१३६	पूर्वाधार विकास	कुणीघट्ट बाध कुलो निर्माण	५०००००	१००	मर्मत तथा सम्भार	सिंचाइ सुधार	
१३७	पूर्वाधार विकास	नलेटुक बाध कुलो निर्माण	५०००००	१५	मर्मत तथा सम्भार	सिंचाइ सुधार	
१३८	पूर्वाधार विकास	देवचन्द मन्दिर बेडी पर्खाल निर्माण	१००००००	१७	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१३९	पूर्वाधार विकास	कुडा न्वालो तथा सडक निर्माण	३०००००	१९	पूर्वाधार निर्माण	सिंचाइ तथा सडक सुधार	
१४०	पूर्वाधार विकास	निलपालदेउ फिल्ड निर्माण	५०००००	७०	खेल मैदान निर्माण	खेलकुदमा सहजता	
१४२	पूर्वाधार विकास	अन्ल्ला खोला पोखरी निर्माण	१५००००	१५	सिंचाइ पोखरी निर्माण	सिंचाइमा सुधार	
१४३	पूर्वाधार विकास	बलिन्थला चनाली गुएली बन्लेक लिप्ट खा.पा. निर्माण	३००००००	९०	खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खापामा सुधार	
१४४	पूर्वाधार विकास	कोली न्वालो मर्मत	५००००	५	खानेपानी निर्माण	खापामा सुधार	
१४५	पूर्वाधार विकास	बुजा न्पवालो मर्मत	५००००	५	खानेपानी निर्माण	खापामा सुधार	
१४६	पूर्वाधार विकास	ढिमोला भद्रपुर सडक कालोपत्रे निर्माण	५००००००००	५०००	सडक निर्माण	सडकको गुणस्तरमा सुधार	
१४७	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर पोल्टी फर्म मिनि ह्याचरी निर्माण	३०००००	८	सामग्री खरिद तथा वितरण	चल्ला उत्पादनमा वृद्धी	
१४८	पूर्वाधार विकास	सिलाई कटाई तथा मोवाइल तालिम	३०००००	१०	तालिम मर्मत संचालन	क्षमता विकास	
१४९	पूर्वाधार विकास	अचार मसला प्रशोधन	२०००००	१५	तालिम तथा क्षमता विकास तथा सामग्री	आयआर्जनमा वृद्धी	

					वितरण		
१५०	पूर्वाधार विकास	दुर्गास्थान आ.वि. पुर्वाधार निर्माण	५०००००	४५०	कक्षाकोठा मर्मत तथा सुधार	कक्षा संचालनमा सहजता	
१५१	पूर्वाधार विकास	बलिस्थान सुधार -दुर्गास्थान	५०००००	३००	सम्पदामा सुधार	संस्कृति प्रवर्धन	
१५२	पूर्वाधार विकास	बलाइमाण्डौ पूर्वाधार निर्माण	५०००००	७०	सम्पदामा सुधार	संस्कृति प्रवर्धन	
१५३	पूर्वाधार विकास	गुनपाल सिचाई योजना	३०००००	८०	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	सिंचाई सुविधा	
१५४	पूर्वाधार विकास	दुर्गास्थान भगवति भण्डार ग्रह निर्माण	५०००००	३०	भण्डारघर निर्माण	सामुदायिक मेलमिलाप	
१५५	पूर्वाधार विकास	खेतरोडा खोला सिचाई योजना	५०००००	८०	सिंचाई क्षेत्र विकास	खेतीपातीमा वृद्धी	
१५६	पूर्वाधार विकास	गुनपाल मगराउँ बाकी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००००	२००	सडक पूर्वाधार विकास	आवतजावतमा सुधार	
१५७	पूर्वाधार विकास	गुनपाल मड जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३०००००	१५०	सडक पूर्वाधार विकास	आवतजावतमा सुधार	
१५८	पूर्वाधार विकास	जोगोनीधार पोखरी निर्माण	१५००००	२०	सिंचाई पूर्वाधार विकास	सिंचाइमा बर्द्धी	
१५९	पूर्वाधार विकास	देउघर पुर्वाधार निर्माण दहपाल ठाड तलिघर	३०००००	५०	पूर्वाधार निर्माण	धार्मिक सहिस्त्रुता	
१६०	पूर्वाधार विकास	गुनपाल लोडा सडक स्तरोन्नती	३०००००	३५०	सडक पूर्वाधार विकास	आवतजावतमा सुधार	
१६१	पूर्वाधार विकास	गुनपाल दमाई टोल खा.पा. योजना	३०००००	२५	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानीको पहुँच	
१६२	पूर्वाधार विकास	सौडे भौर्न खा.पा. योजना तलीघर	३०००००	१२०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानीको पहुँच	
१६३	पूर्वाधार विकास	सिद्धनाथ पर्खाल निर्माण	१०००००	३०	पर्खाल निर्माण		
१६४	पूर्वाधार विकास	बरङ्कली खा.पा. मर्मत बैरासी	१०००००	४०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानीको पहुँच	
१६५	पूर्वाधार विकास	खेतरोडा खोला सिचाई योजना	२०००००	५०	सिंचाई योजना निर्माण	सागपात तथा वारिहरुमा लगाउन सहजता	
१६६	पूर्वाधार विकास	पासामाण्डौ पुर्वाधार निर्माण- सार्की टोल	३०००००	२००	पासामाण्डौ पूर्वाधार निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१६७	पूर्वाधार विकास	गुनपाल बरङ्कली भुल्कुडा सडक	३०००००	४००	सडक पूर्वाधार	आवतजावतमा सहज	

					विकास		
१६८	पूर्वाधार विकास	सिनोला खा. पा. योजना लिफ्ट ठुडा	२०००००	१५०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानीको पहुँच	
१६९	पूर्वाधार विकास	ठुडा चमदेताल गोहार निर्माण	१०००००	८०			
१७०	पूर्वाधार विकास	ठगुराली सडक निर्माण	३०००००	३५४	सडक पूर्वाधार विकास	आवतजावतमा सहज	
१७१	पूर्वाधार विकास	निलपाल पर्खाल निर्माण मिथिघर	१०००००	४५	पर्खाल निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१७२	पूर्वाधार विकास	गुनपाल खा.पा. योजना निर्माण - नउलो चाडी	३०००००	३५	खानेपानी निर्माण	खानेपानीको पहुँच	
१७३	पूर्वाधार विकास	ब्रमपुर बामनेउडा खा.पा. धार निर्माण	३०००००	५८	खानेपानी निर्माण	खानेपानीको पहुँच	
१७४	पूर्वाधार विकास	निलपाल माण्डौ निर्माण -लुहार टोल	३०००००	८०	पूर्वाधार निर्माण	बिकास निर्माण	
१७५	पूर्वाधार विकास	खेतरोडा पोखरी निर्माण	१५००००	६७	पोखरी निर्माण	खेतीपातीमा वृद्धी	
१७६	पूर्वाधार विकास	सिद्धनाथ स्थालीबाउ ठाड निर्माण	१०००००	४५	ठाँण निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१७७	पूर्वाधार विकास	बरङ्गली तल्लो कुलो निर्माण	३०००००	५५	कुलो निर्माण	खेतीपातीमा वृद्धी	
१७८	पूर्वाधार विकास	भाणी देखि भरङ्गडा खोला बाटो निर्माण	३०००००	१२३	बाटो मर्मत	सर्वसधारण लाई हिडडुल सहजता	
१७९	पूर्वाधार विकास	धामीघर देखि मगराउँ सम्म बाटो निर्माण	२०००००	२१२	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८०	पूर्वाधार विकास	धामीघर देखि मल्लागाउँ सम्म बाटो निर्माण	१०००००	२००	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८१	पूर्वाधार विकास	जडापानी खा.पा. मर्मत	२०००००	३८	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति	
१८२	पूर्वाधार विकास	मगराउँ देखि बैडा सम्म बाटो निर्माण	१०००००	२५०	बाटो निर्माण	आवत जावतमा सहज	
१८३	पूर्वाधार विकास	सिलाई कटाई सीप संचालन माग	२०००००	२५	सीप संचालन	आम्दानी मा वृद्धी	
१८४	पूर्वाधार विकास	पोलीहाउस माग २०	१०००००	१०	पोलिहाउस	तरकारी को वृद्धी	
१८५	पूर्वाधार विकास	धनन्वाला खा.पा. मर्मत सुधार	२०००००	३५	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी को पहुँच	
१८६	पूर्वाधार विकास	बामनीथान बेडी पर्खाल सुधार	१०००००	४५	बेडी पर्खाल निर्माण		

१८७	पूर्वाधार विकास	गोठेरोडा खा.पा.मर्मत सुधार	२०००००	७५	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी को पहुँच	
१८८	पूर्वाधार विकास	बेताल खलो बेडी पर्खाल सुधार	५००००	१५	बेडी पर्खाल निर्माण	पूर्वाधार विकास	
१८९	पूर्वाधार विकास	सिन्वाला खानेपानी मर्मत	२०००००	४५	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी को पहुँच	
१९०	पूर्वाधार विकास	धार खानेपानी मर्मत	२०००००	५०	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी को पहुँच	
१९१	पूर्वाधार विकास	गौरनीबान्नी देखि तल्ला घट्ट सम्म बाटो मर्मत सुधार	१५००००	२००	बाटो मर्मत	हिडडुल गर्न सहज	
१९२	पूर्वाधार विकास	माछा पोखरी निर्माण	१५००००	८	माछा पोखरी निर्माण	माछामा आत्म निर्भर	
१९३	पूर्वाधार विकास	बामनीथान बेडी पर्खाल मर्मत सुधार	१०००००	२९	बेडी पर्खाल निर्माण	पुराना संरचनाको संरक्षण	
१९४	पूर्वाधार विकास	रिडडिगाउ घेरवार योजना	१०००००	३०	घेरवार निर्माण	जंगलिजनावर बाट सुरक्षा	
१९५	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक भवन निर्माण	३०००००	३९	भवन निर्माण	सामाजिक सहिष्णुतामा विकास	
१९६	पूर्वाधार विकास	गाउँ भित्रका धारा निर्माण	२०००००	३८	खापा निर्माण	सुद्ध खानेपानीमा पहुँच	
१९७	पूर्वाधार विकास	लिप्ट खानेपानी विस्तार योजना	५०००००	१२०	खापा निर्माण	सुद्ध खानेपानीमा पहुँच	
१९८	पूर्वाधार विकास	कैलपाल भान्साघर एवम बेडी पर्खाल निर्माण	५०००००	४५	सामुदायिक भवन मर्मत	सामाजिक सहिष्णुता सुधार	
१९९	पूर्वाधार विकास	बिउ न्वालो मर्मत योजना	५००००	२०	खापा निर्माण	सुद्ध खानेपानीमा पहुँच	
२००	पूर्वाधार विकास	भुन्नेला गाई गोरु खानेपानी पोखरी निर्माण	१५००००	५५	खापा निर्माण	सुद्ध खानेपानीमा पहुँच	
२०१	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर ठिकिला सडक सुधार योजना	२०००००	२००	सडक सुधार	आवतजावतमा सहजता	
२०२	पूर्वाधार विकास	अलापाटी कुखुरा खोर घेरवार निर्माण	२०००००	६	खोर निर्माण	मासु तथा अण्डामा वृद्धि	

२०३	पूर्वाधार विकास	बाखा खोर निर्माण १५ वटा	५०००००	५	खोर निर्माण	मासु तथा अण्डामा वृद्धि	
२०४	पूर्वाधार विकास	धारुडी खानेपानी मर्मत	२०००००	८०	खापा निर्माण	सुद्ध खानेपानीमा पहुँच	
२०५	पूर्वाधार विकास	ललित पोलिहास निर्माण	२००००	१	पोलिहाउस निर्माण	तरकारी उत्पादनमा वृद्धि	

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः ४

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	टिमल्टुक्रा लिफ्ट खा.पा. योजना	२०००००	१२०	खापा निर्माण	सुद्ध खापा प्राप्ति	
२	पूर्वाधार विकास	सडक सरसफाई	१४५०००	२००	सडक सफाई	सडकको स्तरोन्नती	
३	पूर्वाधार विकास	धारी न्वालो निर्माण तथा मर्मत	१५००००	५५	न्वलो निर्माण	खापा सुधार	
४	पूर्वाधार विकास	भेटा साना सिँचाई योजना	२०००००	१२०	सिँचाई निर्माण	कृषि उत्पादनमा वृद्धि	
५	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर निर्माण बैजगाउँ	२०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
६	पूर्वाधार विकास	परोडम खानेपानी टंकि	१५००००	६०	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७	पूर्वाधार विकास	काउलि न्वालो निर्माण चिपुर	१५००००	५०	खापा निर्माण	खापा सुधार	
८	पूर्वाधार विकास	मगराउँ सिँचाई कुलो	२०००००	१५०	कुलो निर्माण	सिँचाई सुविधा	
९	पूर्वाधार विकास	तल्लो मड सामुदायिक भवन निर्माण	१८००००	८०	भवन निर्माण	सामुदायिक कार्यमा संलग्नता	

१०	पूर्वाधार विकास	मल्लो मड निलपाल सामुदायिक भवन निर्माण	३४५०००	२२०	भवन निर्माण	सामुदायिक कार्यमा संलग्नता	
११	पूर्वाधार विकास	बमपानी निलपाल मन्दिर वालपखाल	३५०००	११०	पखाल निर्माण	संस्कृति संवर्धन	
१२	सामाजिक विकास	लक्षित कार्यक्रम	७००००	७५	लक्षित कार्यक्रम	लक्षित वर्गको पहुँचमा वृद्धि	
१३	सामाजिक विकास	चिपुर स्वास्थ्य चौकि	५५०००	२००	स्वास्थ्य चौकि	सुरक्षामा सुधार	
१४	सामाजिक विकास	खेलकुद	८८०००	१००	खेलकुद कार्यक्रम	नवप्रतिभा उजागर	
१५	सामाजिक विकास	कृषि	२५०००	२०	कृषि कार्य	कृषि उत्पादनमा वृद्धि	
१६	सामाजिक विकास	भेटेरिनरी	५००००	४४	भेटनरी कार्यक्रम संचालन	पशुपालक किसानलाई सहजता	
१७	पूर्वाधार विकास	विविध तथा अन्य सुधार	५००००	४०	पूर्वाधार विकास	संरचना निर्माण	
१८	सामाजिक विकास	कराते प्रशिक्षक तथा कर्मचारि प्रोत्साहन	५५०००	४५	क्षमता विकास तालिम	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास	
१९	सामाजिक विकास	बडा स्तरिय स्वास्थ्य शिविर	७५०००	२०००	स्वास्थ्य शिविर संचालन	जनताको स्वास्थ्य सुधार	
२०	सामाजिक विकास	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन तथा व्यवस्थापन	२५०००	२५	महिला स्वयमसेवीका प्रोत्साहन	कार्यमा सहजता	
२१	सामाजिक विकास	पाइप खरिद	२००००	१२०	पाइप खरिद	सिंचाइ सुविधामा वृद्धि	
२२	पूर्वाधार विकास	साना सिंचाई	१०००००	३३०	सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण	कृषि उत्पादन तथा आयस्तरमा सुधार	

२३	सामाजिक विकास	मागमा आधारित कार्यक्रम	१०००००	९०	मागमा आधारित कार्यक्रम	कृषकहरूका समस्या समाधान	
२४	पूर्वाधार विकास	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकि घेरवार	२०००००	१५००	घेरवार निर्माण	भवन संरक्षण	
२५	पूर्वाधार विकास	चिपुर बजार पिपल चौतारा निर्माण	२०००००	१२०	चौतारा निर्माण	पुराना संरचनामा सुधार	
२६	पूर्वाधार विकास	निलपाल भराड निर्माण	२२५०००	५८	भराड निर्माण	संस्कृति सुधार	
२७	पूर्वाधार विकास	ताउखेत तटबन्ध निर्माण	१०००००	५०	तटबन्धन निर्माण	भूक्षयिकरण न्यूनीकरण	
२८	पूर्वाधार विकास	मठ मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	७५०००	५५	मठमन्दिर निर्माण	परम्परागत संरचनामा सुधार	
२९	पूर्वाधार विकास	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम सम्पुरक	५००००	२५	सम्पुर कोष संचालन	संरचना निर्माणमा दिगोपना	
३०	पूर्वाधार विकास	परकोटा सडक मर्मत	५००००	३००	सडक निर्माण	यातायातमा सहजता	
३१	पूर्वाधार विकास	सडक सरसफाई	१०००००	७८०	सडक सफाई	पूर्वाधार स्तरोन्ती	
३२	सामाजिक विकास	वडा स्तरिय कराते प्रतियोगिता	८००००	२२०	खेल प्रतियोगिता	खेलकुद क्षेत्र विकास	
३३	पूर्वाधार विकास	खेताखेडा सिँचाई पोखरी निर्माण मड	१५००००	८०	सिँचाई पोखरी निर्माण	सिँचाई सुविधा वृद्धी	
३४	पूर्वाधार विकास	अनारखोली सडक निर्माण	२००००००	५५०	सडक निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
३५	पूर्वाधार विकास	गगनखोला सिँचाई पोखरी निर्माण	१५००००	८७	सिँचाई पोखरी निर्माण	सिँचाई सुविधा वृद्धी	
३६	पूर्वाधार विकास	भट्याडी भुल्कुडा सडक निर्माण	१००००००	४५०	सडक निर्माण	आवतजावतमा	

						सुधार	
३७	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर जाली थान निर्माण मड	२०००००	५५	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३८	पूर्वाधार विकास	हलकुडा नर्सरी तारघार निर्माण	२००००००	७५	तारघार निर्माण	कृषि उपजमा वृद्धी	
३९	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक भवन घेरवार तल्लोमड	५०००००	११५	भवन निर्माण	सामुदायिक एकतामा सुधार	
४०	पूर्वाधार विकास	भागेश्वर मन्दिर पर्खाल निर्माण भुलकुडा	५०००००	८५	पर्खाल निर्माण	संस्कृति प्रवर्धनमा सहजता	
४१	पूर्वाधार विकास	चकुमला सिँचाई पोखरी	१५००००	८०	सिँचाई पोखरी निर्माण	सिँचाइ सुविधा वृद्धी	
४२	पूर्वाधार विकास	रुसुलो खेत यज्ञशाला निर्माण	५०००००	१२७	यज्ञशाला निर्माण	सामुदायिक एकतामा सुधार	
४३	पूर्वाधार विकास	धारी देखि झिर्कोला सडक निर्माण	८०००००	३६०	सडक निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
४४	सामाजिक विकास	बगिओडार खानेपानी मूलमा वृक्षारोपण	१०००००	१२०	वृक्षारोपण कार्यक्रम	वन क्षेत्रमा वृद्धी	
४५	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर परिसरमा वृक्षारोपण	५००००	२२०	वृक्षारोपण कार्यक्रम	वन क्षेत्रमा वृद्धी	
४६	पूर्वाधार विकास	जोगिना चोरा शिव मन्दिर निर्माण	१००००००	११०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
४७	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक मन्दिर वाल निर्माण चौडी	२०००००	१२०	भवन निर्माण	सामुदायिक एकतामा सुधार	
४८	पूर्वाधार विकास	वेलिपुर न्वालो निर्माण	५००००	४५	न्वालो निर्माण	खापा सुधार	
४९	पूर्वाधार विकास	न्वाला पोखरी घेरवार निर्माण	५००००	३०	न्वालो निर्माण	खापा सुधार	
५०	पूर्वाधार विकास	हलटुक्रा खला बेडी पर्खाल निर्माण	५००००	६०	पर्खाल निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
५१	पूर्वाधार विकास	भुमिराज मन्दिर वाल निर्माण	१०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
५२	पूर्वाधार विकास	हुरा टोल वन्यजन्तु बाट संरक्षण घेरवार	१००००००	२४०	घेरवार निर्माण	वन्यजन्तुबाट	

						खेतीपाती संरक्षण	
५३	पूर्वाधार विकास	चिपुर हुरा धारि सडक निर्माण	१५०००००	४००	सडक निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
५४	पूर्वाधार विकास	टाँक सिँचाई कुलो निर्माण	१००००००	८७	कुलो निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
५५	पूर्वाधार विकास	गडीकोट झिरकोला पाइपद्वारा सिँचाई	८०००००	४०	सिँभाइ निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
५६	पूर्वाधार विकास	अनारखोली खानेपानी मर्मत	५०००००	८०	खापा मर्मत	खापा सुधार	
५७	पूर्वाधार विकास	मल्लोधारी दुलसुनी मड सडक निर्माण	६०००००	३५०	सडक निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
५८	पूर्वाधार विकास	तिखाढुङ्गा सिँचाई पोखरी निर्माण	२०००००	९०	पोखरी निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
५९	पूर्वाधार विकास	पकिन्ना सिँचाई कुलो निर्माण	६०००००	१००	कुलो निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
६०	पूर्वाधार विकास	खेतरोडा सिँचाई पोखरी निर्माण	१५००००	१००	पोखरी निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
६१	पूर्वाधार विकास	टिमल्टुक्रा लिफ्ट खानेपानी निर्माण	३५०००००	२००	खापा निर्माण	खापा सुधार	
६२	पूर्वाधार विकास	निलपाल भराड निर्माण (दलित टोल मड)	६०००००	१२०	भराड निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६३	पूर्वाधार विकास	लाटामाण्डौ मन्दिर घेरवार निर्माण	२०००००	२००	घेरवार निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६४	पूर्वाधार विकास	चिपुरधारी भुल्कुडा दनखोला सडकमर्मत	५०००००	४५०	सडक मर्मत	सडक स्तरोन्नती	
६५	पूर्वाधार विकास	भट्याडी भुल्कुडा सडक मर्मत	५०००००	३४५	सडक मर्मत	सडक स्तरोन्नती	
६६	पूर्वाधार विकास	कैलपाल गौराखला निर्माण मड	२०००००	५५	खलो निर्माण	संस्कृति संरक्षण	
६७	पूर्वाधार विकास	आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण तल्लोमड	६०००००	८५	भवन निर्माण	सामुदायिक एकतामा सुधार	
६८	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर मड घेरवार निर्माण	२०००००	८०	घेरवार निर्माण	सामुदायिक एकतामा सुधार	
६९	पूर्वाधार विकास	सेरा देखि होलीगाडा सडक निर्माण	६०००००	३००	सडक निर्माण	यातायात सुविधामा वृद्धी	
७०	पूर्वाधार विकास	शिव मन्दिर यज्ञशाला निर्माण	५०००००	७५	यज्ञशाला निर्माण	संस्कृति सुधार	

७१	पूर्वाधार विकास	सुगरखाल सिँचाई पोखरी निर्माण	१५००००	१४५	पोखरी निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
७२	पूर्वाधार विकास	घट्टिगाड सिँचाई कुलो निर्माण मड	८०००००	१२०	कुलो निर्माण	सिँचाइमा सुधार	
७३	पूर्वाधार विकास	बगीचोराड खानेपानी निर्माण मड	५०००००	१४५	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७४	पूर्वाधार विकास	न्वाला पोखरी पाइपद्वारा सिँचाई चिपुर	१००००००	७५	न्वलो तथा सिँचाइ निर्माण	खापा तथा सिँचाइ सुविधा	
७५	पूर्वाधार विकास	हुरा टोल घेरवार निर्माण	६०००००	१२०	घेरवार निर्माण	जंगलि जनावरबाट कृषि सुरक्षा	
७६	पूर्वाधार विकास	वैसेरण बाट धारी लिप्टद्वारा सिँचाई	४५०००००	१००	सिँचाइ सुधार	कृषिमा उत्पादन वृद्धी	
७७	पूर्वाधार विकास	चन्द्रजोती आ.वि. भवन निर्माण	३००००००	२००	स्कुल भवन निर्माइ	पठनपाठनमा सहजता	
७८	पूर्वाधार विकास	अनारखोली देवल सडक निर्माण	२००००००००	३७५	सडक निर्माण	यातायात सुविधामा सहजता	
७९	पूर्वाधार विकास	चिपुरधारी भुल्कुडा दानखोला सडक मर्मत	१२०००००	४५०	सडक मर्मत	यातायात सुविधामा सहजता	
८०	पूर्वाधार विकास	भट्याडी भुल्कुडा सडक मर्मत	१५०००००	५००	सडक मर्मत	यातायात सुविधामा सहजता	

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः ५

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरु	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरु	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	घरगडा पोखरी निर्माण	१५००००	१२	सिँचाइ संरचना निर्माण	उत्पादनमा वृद्धी	

२	सामाजिक विकास	गोठ सुधार कार्यक्रम माग गर्ने	१००००००	१५	गोठ निर्माण	आयस्तरमा वृद्धी	
३	सामाजिक विकास	पुर्ण सरसफाईका लागी जुथ्यान निर्माण	१००००००	२००	जुथ्यान निर्माण	जनताको जिवनस्तरमा वृद्धी	
४	सामाजिक विकास	आमा समुह तथा सामुदायिक भवन निर्माण	१५०००००	३००	भवन निर्माण	चेतनास्तरमा सुधार	
५	पूर्वाधार विकास	लेटम देउदुङ्गा सडक पर्खाल निर्माण	२०००००	५०	सडक निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
६	पूर्वाधार विकास	लेटम डागेश्वरी पदमार्ग निर्माण	३०००००	६००	पदमार्ग निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
७	पूर्वाधार विकास	कैलपाल मन्दिर निर्माण जला ,जलतडा	६०००००	२५०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
८	पूर्वाधार विकास	कैलपाल मन्दिर भान्सा निर्माण ,जलतडा	५०००००	१५०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
९	पूर्वाधार विकास	हंशराज मन्दिर यज्ञशाला निर्माण खोला पचपला	५०००००	२००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१०	पूर्वाधार विकास	कैलपाल मन्दिर पर्खाल निर्माण	२०००००	१००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
११	पूर्वाधार विकास	न्वालो मर्मत -पछपला	५०००००	१०	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्राप्त	
१२	पूर्वाधार विकास	खा.पा. मर्मत घरजेर	५०००००	५५	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्राप्त	
१३	पूर्वाधार विकास	हंशराज मन्दिर पर्खाल निर्माण बुढाघर	२०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१४	पूर्वाधार विकास	सिम तल्लो कुलो निर्माण	५०००००	३०	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधामा वृद्धी	
१५	पूर्वाधार विकास	गोजलिङ मन्दिर भान्साघर निर्माण	४०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
१६	पूर्वाधार विकास	खानेपानी टंकी निर्माण - खडायत गाउँ	२०००००	१५०	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्राप्त	
१७	पूर्वाधार विकास	विकाश घर निर्माण - खडायत गाउँ	६०००००	१२०	घर निर्माण	संरचना विकास	

१८	पूर्वाधार विकास	जेवलखाण खानेपानी मर्मत	५०००००	५०	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
१९	पूर्वाधार विकास	वेतालमाण्डु सिम न्वालो मर्मत	५००००	१५	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
२०	पूर्वाधार विकास	घरजेर सिचाई पोखरी निर्माण /पोलीहाउस माग	१००००००	१०	पोखरी निर्माण र पोलीहाउस वितरण	आयआर्जनमा सुधार	
२१	पूर्वाधार विकास	लामखेत मल्लो कुलो मर्मत - बुढाघर	५०००००	१९	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
२२	पूर्वाधार विकास	रिक्तार बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३०००००	१००	शौचालय निर्माण	सरसफाइमा सुधार	
२३	पूर्वाधार विकास	तल्लो डौडी पोखरी निर्माण - खुल्लेगाउँ	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
२४	पूर्वाधार विकास	खुल्लेगाउँ खा.पा. निर्माण	५०००००	३०	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
२५	सामाजिक विकास	बुढाघर खोलाघर पाइप १८०० मी २५mm	५००००	१२	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
२६	पूर्वाधार विकास	सिम वेतालमाण्डौ निर्माण - सिम	५०००००	१६	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
२७	पूर्वाधार विकास	डडणमाण्डौ भवन निर्माण	६०००००	२५	भवन निर्माण	सामुदायिक सद्भावको विकास	
२८	पूर्वाधार विकास	कैलाडी न्वालो मर्मत	६००००	१०	खापा निर्माण	स्वच्छ खापा प्रास	
२९	पूर्वाधार विकास	जला जलतडा सडक निर्माण	६०००००	७५	सडक निर्माण	यातायातको सुविधा	
३०	पूर्वाधार विकास	कैलपाल खलो निर्माण जला	३०००००	८०	खलो निर्माण	संरचना विकास	
३१	पूर्वाधार विकास	निलपालमाण्डौ पर्खाल निर्माण - बुढाकोट	२०००००	३०	पर्खाल निर्माण	संरचना विकास	
३२	पूर्वाधार विकास	बामनी मन्दिर थपना निर्माण -बुढाकोट	२०००००	४०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३३	पूर्वाधार विकास	गोराखलो निर्माण निनाली	१०००००	१००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३४	पूर्वाधार विकास	गुनेरी खा. पा.	५०००००	३०	खापा निर्माण	खानेपानीमा	

						सुधार	
३५	पूर्वाधार विकास	गारजेर सिचाई योजना	६०००००	२०	सिंचाई निर्माण	सिंचाई सुविधा वृद्धी	
३६	पूर्वाधार विकास	मुसाणी सिचाई योजना	८०००००	२४	सिंचाई निर्माण	सिंचाई सुविधा वृद्धी	
३६	पूर्वाधार विकास	बैङना पोखरी निर्माण	१५००००	१६	सिंचाई निर्माण	सिंचाई सुविधा वृद्धी	
३७	पूर्वाधार विकास	बाइसनाथ सेवा समिति भवन निर्माण	६०००००	३०	भवन निर्माण	सामूहिक सहकार्यमा विकास	
३८	पूर्वाधार विकास	खतपानी मूल संरक्षण	२०००००	२०	मूल सुधार	मूल संरक्षण	
३९	पूर्वाधार विकास	आमा समुह भवन निर्माण	६०००००	३०	भवन निर्माण	सामाजिक कार्यमा सहजता	
४०	पूर्वाधार विकास	तल्पखा सिमार खेत खा.पा. मर्मत	५०००००	४०	खापा मर्मत	खापा सुधार	
४१	पूर्वाधार विकास	पोखरी निर्माण तल्पखा	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	सिंचाई सुधार	
४२	पूर्वाधार विकास	गोजनकट्टी गोराखलो निर्माण	१०००००	१५	खलो निर्माण	संरचनामा सुधार	
४३	पूर्वाधार विकास	भुटेश्वर खलो निर्माण	१०००००	१८	खलो निर्माण	संरचनामा सुधार	
४४	पूर्वाधार विकास	खतखोला भुटेश्वर मन्दिर घेरवार पर्खाल निर्माण	१०००००	१५	खलो निर्माण	संरचनामा सुधार	
४५	पूर्वाधार विकास	गोजलिङ मन्दिर पर्खाल निर्माण	१०००००	२५	मन्दिर निर्माण	संस्कृति सुधार	
४६	पूर्वाधार विकास	रुम न्वालो निर्माण	५००००	२०	न्वालो निर्माण	खापा सुधार	
४७	पूर्वाधार विकास	झिङनी खलो निर्माण	१०००००	१२	खलो निर्माण	संस्कृति सुधार	
४८	पूर्वाधार विकास	दानिल खा.पा. निर्माण	५०००००	२९	खापा निर्माण	खापा सुधार	
४९	पूर्वाधार विकास	अठसठ्ठी मन्दिर निर्माण	६०००००	३५	मन्दिर निर्माण	संस्कृति सुधार	
५०	पूर्वाधार विकास	झिङनी घरजेर सडक स्तरोनन्ती	१००००००	१००	सडक निर्माण	यातायात सुधार	
५१	पूर्वाधार विकास	भम्काखोला कलपठ्या खेत तटबन्धन	५०००००	९०	तटबन्धन निर्माण	भूक्षय	

						न्यूनिकरण	
५१	पूर्वाधार विकास	दानिल चक्लाबन्दी आलुखेती घेरवार	३०००००	३०	घेरवार निर्माण	आर्थिक स्तर वृद्धि	
५२	सामाजिक विकास	दलित वस्तीमा स्थानिय कुखुरा पालन कार्यक्रम	३०००००	२०	कुखुरा व्यावसायको सुरुवात	आयस्तरमा सुधार	
५२	पूर्वाधार विकास	सिचाई पोखरी निर्माण हणाली	१५००००	८	पोखरी निर्माण	सिंचाइ सुविधा विस्तार	
५३	पूर्वाधार विकास	सिचाई कुलो निर्माण झिडनीघाट खेत	५०००००	१५	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा विस्तार	
५४	पूर्वाधार विकास	झिडनीघाट रुझटकरा सिचाई कुलो मर्मत	५०००००	१७	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा विस्तार	
५६	पूर्वाधार विकास	नयाँ न्वालो निर्माण सुतालीपुर	५००००	१३	न्वनलो निर्माइ	खापा सुधार	
५७	पूर्वाधार विकास	डागेश्वरी खलो निर्माण सुतालीपुर	५००००	३५	खलो निर्माण	पुराना संरचनामा विकास	
५८	पूर्वाधार विकास	बाटो निर्माण सुतालीपुर	२०००००	४०	बाटो निर्माण	आवतजावतमा सहजता	
५९	पूर्वाधार विकास	बामननाथ मन्दिर निर्माण सुतालीपुर	५०००००	६०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
६०	पूर्वाधार विकास	करला सिचाई पोखरी निर्माण सुतालीपुर	६०००००	१९	पोखरी निर्माण	सिंचाइ सुविधामा वृद्धि	
६१	पूर्वाधार विकास	गौराखलो निर्माण जयपुर	१०००००	५०	खलो निर्माण	पुराना संरचनामा विकास	
६१	पूर्वाधार विकास	लटाकटारी मल्लको भण्डार घर निर्माण	६०००००	२५	भण्डार घर निर्माण	पुराना संरचनामा विकास	
६२	पूर्वाधार विकास	पहिरो नियन्त्रण धनिदत्त पन्त	२०००००	१	पर्खाल निर्माण	भूक्षय न्यूनिकरण	

६३	पूर्वाधार विकास	खानेपानी टंकी निर्माण लुइटा	२०००००	४५	खापा निर्माण	खापा सुधार	
६४	पूर्वाधार विकास	पिजासमाण्डौ थान निर्माण कापडी	२०००००	२०	पिजासमाण्डौ निर्माण	आत्मालाई शान्ती दिने	
६५	पूर्वाधार विकास	बेताल देवताको न्वालो र बाटो निर्माण	५०००००	१००	बाटोघाटो सुधार	आवतजावतमा सहजता	
६६	पूर्वाधार विकास	कैलपाल - निलपाल थान निर्माण - पुजारी गाउँ	२०००००	२००	थान निर्माण	पुजारीलाई पुजा गर्न सहज	
६७	पूर्वाधार विकास	सिलाईकटाई तालीम निलपाल आमा समुह - पुजारी गाउँ	५०००००	२०	तालिम संचालन	सीप अभिवृद्धी	
६८	पूर्वाधार विकास	पुजारी गाउँ घेरवार	५०००००	३०	घेरवार निर्माण	जग्गाजमिनको सुरक्षा	
६९	पूर्वाधार विकास	खानेपानी मटेला निर्माण	६०००००	३०	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७०	पूर्वाधार विकास	प्रिखल्ला खानेपानी मर्मत	५०००००	३०	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७१	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई गालमा खानेपानी	३०००००	२०	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७२	पूर्वाधार विकास	प्रगतिशिल आमा समुहको भवन निर्माण	६०००००	३०	भवन निर्माण	सामूहिक कार्यमा संलग्नता वृद्धी	
७३	पूर्वाधार विकास	ढिपुर ,रौतगाउँ देखि मिचिटी सडक निर्माण	७०००००	४०	सडक निर्माण	यातायात सुविधा	
७४	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई गालको भवनमा झ्याल ढोका मर्मत	१०००००	२००	भवन मर्मत	सुधार	
७५	पूर्वाधार विकास	सौनापानी इन्टेक मर्मत	५०००००	१५	खापा निर्माण	खापा सुधार	
७६	पूर्वाधार विकास	कैलपाल आमा समुह भवन निर्माण	९०००००	१८	भवन निर्माण	सामूहिक कार्यमा संलग्नता वृद्धी	
७७	सामाजिक विकास	प्रगतिशिल आमा समुहका सदस्यहरुलाई हाते ट्याक्टर	१००००००	२०	सामग्री वितरण	कृषि कार्यमा सहजता	

७८	सामाजिक विकास	कैलपाल आमा समुह रौतगाउँमा हाते ट्याक्टर	१००००००	२०	सामग्री वितरण	कृषि कार्यमा सहजता	
७९	सामाजिक विकास	प्रगतिशिल आमा समुहमा गोठ सुधार	१००००००	२०	गोठ सुधार	पशुपालनमा आधुनिकता	
८०	पूर्वाधार विकास	आमार सिचाई घट्ट कुलो मर्मत	५५००००	२८	कुलो मर्मत	सिंचाइ सुधार	
८१	पूर्वाधार विकास	खेरस्वार मन्दिर घेरवार मर्मत	२०००००	१८	मन्दिर घेरवार	पुराना संरचनामा सुधार	
८२	पूर्वाधार विकास	गौरा खलो मटेला घेरवार मर्मत	३०००००	३०	खलो निर्माइ	पुराना संरचनामा सुधार	
८३	पूर्वाधार विकास	वडी खलो मटेला घेरवार	३०००००	३५	घेरवार निर्माण	खाद्य बालिको सुरक्षा	
८४	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई गालमा घेरवार गर्ने	२०००००	४०	घेरवार निर्माण	खाद्य बालिको सुरक्षा	
८५	पूर्वाधार विकास	श्री केदार शिशु सुधारक मा. वि. खोली दुई कोठे भवन मर्मत	१५०००००	५०	भवन निर्माण	पठनपाठनमा सहजता	
८६	पूर्वाधार विकास	ढिकुर देखि पिलायल हुदै वगाल सम्मको रोड विस्तार	१००००००	१३०	सडक विस्तार	आवतजावत सुविधा	
८७	पूर्वाधार विकास	कैलपाल बालविकास केन्द्र गालको घेरवार र ट्वाइलेट निर्माण	२०००००	१५०	संरचना निर्माण	सरसफाइमा सुधार	
८८	पूर्वाधार विकास	गाल सामुदायिक भवन	९०००००	१००	भवन निर्माण	सामुहिक भावनामा विकास	
८९	सामाजिक विकास	भागेश्वर आमा समुहका सदस्यहरुलाई गोठ सुधार कार्यक्रम	१००००००	२०	गोठ सुधार	पशुपालनमा आधुनिकता	
९०	सामाजिक विकास	सार्की टोल खानेपानी मर्मत	५०००००	३५	खापा निर्माण	खापा सुधार	
९१	पूर्वाधार विकास	कैलपाल सामुदायिक मिल	५०००००	२९	मिल स्थापना	जनतालाई सहजता	
९२	पूर्वाधार विकास	लावडी गाउँ न्वालो मर्मत	५०००००	८	न्यालो निर्माण	खापा सुधार	
९३	पूर्वाधार विकास	खरानी मट्याल कुलो मर्मत	६०००००	२५	कुलो मर्मत	सिंचाइ सुविधा	

९४	पूर्वाधार विकास	रुडवाइल घट्ट मर्मत	२०००००	१५	घट्ट मर्मत	परम्परागत सीप संरक्षण	
९५	पूर्वाधार विकास	गाल रैकाल न्वालो मर्मत	५००००	१०	न्यालो निर्माण	खापा सुधार	
९६	पूर्वाधार विकास	गाल दमाईहरुको न्वालो मर्मत	५००००	१०	न्यालो निर्माण	खापा सुधार	
९७	पूर्वाधार विकास	दमाई परिवारको कैलपाल मन्दिर निर्माण	६०००००	२९	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
९८	पूर्वाधार विकास	जिमखानी धारा निर्माण	५००००	११	धारा निर्माण	एतिहासिक संरचनाको सुधार	
९९	पूर्वाधार विकास	रोडा सिचाई कुलो मर्मत	६०००००	२८	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
१००	पूर्वाधार विकास	पिडखल्ला खानेपानी निर्माण	६०००००	२५	खापा निर्माण	खापा सुधार	
१०१	पूर्वाधार विकास	मल्लो ढिटेकुडा कुलो निर्माण	५०००००	५०	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
१०२	पूर्वाधार विकास	खडा पोखरी निर्माण	१५००००	१५	पोखरी निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
१०३	पूर्वाधार विकास	भाडी कुलो सिचाई मर्मत	६०००००	२०	कुलो निर्माण	सिंचाइ सुविधा	
१०४	सामाजिक विकास	भागेश्वर आमा समुहलाई कार्यवोझ कम गर्नाका लागि हाते ट्याक्टर माग	१००००००	२०	आधुनिक प्रविधि हस्तान्तरण	आयआर्जन तथा कृषिमा आधुनिकता	
१०५	पूर्वाधार विकास	टाक न्वालो मरमत	५००००	१०	न्वनलो मर्मत	खापा सुधार	
१०६	पूर्वाधार विकास	चौसट्टाबाटो मर्मत	२०००००	२५	बाटो मर्मत	आवतजावतमा सुधार	
१०७	पूर्वाधार विकास	ढिपुर गाल खित्तडा रोड	६०००००	३०	रोड निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
१०८	पूर्वाधार विकास	ढिपुर रौतगाउँ मिचिटी रोड विस्तार	८०००००	२५	रोड निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
१०९	पूर्वाधार विकास	झुलुङगे पुल निर्माण	३५०००००	३००	पुल निर्माण	आवतजावतमा सुधार	
११०	पूर्वाधार विकास	तलियाल न्वालो मर्मत	५००००	१२	न्वनलो मर्मत	खापा सुधार	

वडा स्तरीय आयोजना बैङ्क वडा नः ६

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरु	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरु	कैफियत
१	सामाजिक विकास	गुवाडी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०००००				
२	पूर्वाधार विकास	कनेडा पानी न्वालो मर्मत	७००००	३०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
३	पूर्वाधार विकास	गौडेपातल न्वालो मर्मत	५००००	३०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
४	पूर्वाधार विकास	गुवाडी खाली कैलपाल मन्दिर पर्खाल निर्माण योजना	६०००००	२०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
५	पूर्वाधार विकास	टकुली गाड कनेडा पानी खा.पा. मर्मत	१५०००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६	पूर्वाधार विकास	चुन्नोल्या खा.पा. निर्माण योजना	२५०००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
७	पूर्वाधार विकास	जिमराडी खा.पा. योजना निर्माण बलना	३००००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
८	पूर्वाधार विकास	बलना खानेपानी टंकि मर्मत योजना	३०००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९	पूर्वाधार विकास	बलना पोखरी निर्माण योजना	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	सिंचाई	
१०	पूर्वाधार विकास	तिमल्टुक्रा बिधुत लाइन बिस्तार योजना	१५०००००	४०	लाईन बिस्तार	विद्युतमा पहुँच	
११	पूर्वाधार विकास	बलना न्वालो निर्माण योजना	५००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१२	पूर्वाधार विकास	ब्रम बेताल मन्दिर निर्माण योजना	१००००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	

१३	पूर्वाधार विकास	डागेश्वरी खा.पा. योजना इन्टेक निर्माण योजना	३०००००	४०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१४	पूर्वाधार विकास	रुदिणा न्वालो निर्माण योजना	५००००	२५	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१५	पूर्वाधार विकास	कडाको न्वालो निर्माण योजना	५००००	२०	खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
१६	पूर्वाधार विकास	डागेश्वरी विद्यालयमा पर्खाल निर्माण योजना	२०००००	३०	पर्खाल निर्माण	विद्यालय भवनको सुरक्षा	
१७	पूर्वाधार विकास	कानाकोट कैलपाल डागेश्वरी भराडको पर्खाल निर्माण योजना	३०००००	२०	पर्खाल निर्माण	भराडको सुरक्षा	
१८	पूर्वाधार विकास	कानाकोट गंगेश्वर मन्दिर पर्खाल निर्माण योजना	३०००००	२०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
१९	पूर्वाधार विकास	भट्टीमिडा मन्दिर पर्खाल निर्माण योजना	३०००००	२०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
२०	पूर्वाधार विकास	देवल कानाकोट गुवाडी स्तरोन्नती योजना	९०००००	१५०	सडक स्तरोन्नती	सहज आवतजावत	
२१	पूर्वाधार विकास	बान्डीडा होमकुन्ड निर्माण योजना	५०००००	५०	होमकुन्ड निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
२२	पूर्वाधार विकास	डागेश्वरी मन्दिरमा यज्ञशाला तथा पर्खाल निर्माण योजना	१५०००००	१००	यज्ञशाला तथा पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
२३	पूर्वाधार विकास	डागेश्वरी विद्यालय देखि मन्दिर सम्म रेलिङ्ग सिडी निर्माण योजना	४५०००००	५०	रेलिङ्ग सिडी निर्माण	सहज आवतजावत	
२४	सामाजिक विकास	विसा फलफूल खेतिमा घेरवार र बृक्षारोपण तथा सिँचाई सहित व्यवस्थापन योजना तथा सरसफाइ योजना	२००००००	३०	घेरवार र बृक्षारोपण तथा सिँचाई	उत्पालनमा बढोत्तरी	
२५	पूर्वाधार विकास	चाडीखला देखि कैलपाल बेताल मन्दिर सम्म बाटो निर्माण योजना तथा पर्खाल निर्माण योजना	१००००००	५०	बाटो तथा पर्खाल निर्माण	सहज आवतजावत र मन्दिरको सुरक्षा	
२६	पूर्वाधार विकास	बावन नाठ मन्दिरको पर्खाल निर्माण योजना	३०००००	३०	पर्खाल निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
२७	पूर्वाधार विकास	तुसरानी न्वालो निर्माण	५००००	२०	मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	

२८	पूर्वाधार विकास	लटाकटारी मन्दिर घेरवार	३०००००	४०	घेरवार	मन्दिरको सुरक्षा	
२९	पूर्वाधार विकास	दहखाली वृक्षारोपण	२०००००	१००	वृक्षारोपण	वातावरण संरक्षण	
३०	पूर्वाधार विकास	बोन्या खोला सिँचाई कुलो निर्माण	५०००००	४०	सिँचाई कुलो निर्माण	कृषियोग्य जमिनमा सिँचाई	
३१	पूर्वाधार विकास	चाँडी खलो मर्मत	२०००००	५०	खलो निर्माण	सहजता	
३२	सामाजिक विकास	आफर मर्मत (राजुल)	२०००००	५०	मर्मत	आयआर्जन	
३३	पूर्वाधार विकास	साजीवटा देखी राजुल सम्म सडक निर्माण	१५०००००	५०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
३४	पूर्वाधार विकास	भडचिउरे मन्दिर निर्माण	१००००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३५	पूर्वाधार विकास	जोगी पिजास मन्दिर निर्माण	६०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३६	पूर्वाधार विकास	गौरा खलो निर्माण	२०००००	५०	खलो निर्माण	सहजता	
३७	पूर्वाधार विकास	डमरखोला समूह घर निर्माण	८०००००	३०	समूह घर निर्माण	सामाजिक कार्यमा सहयोग	
३८	पूर्वाधार विकास	लटामाण्डौ मन्दिर निर्माण (दलित)	९०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
३९	पूर्वाधार विकास	गंगेश्वर मन्दिर निर्माण	१५०००००	१००	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
४०	पूर्वाधार विकास	खानेपानी मर्मत	६०००००	१००	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
४१	पूर्वाधार विकास	भाडीधार टाक पोखरी निर्माण योजना	१५००००	२०	पोखरी निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई	
४२	पूर्वाधार विकास	विद्युत लाइन मर्मत तथा रडम कुर्जेडामा विद्युत विस्तार	२५०००००	४०	मर्मत	सहज विद्युत सेवा	
४३	पूर्वाधार विकास	जगदम्बा प्रा.लि. खेल मैदान तथा घेरवार	१५०००००	४०	खेलमैदान निर्माण तथा घेरवार	विद्यालयको सुरक्षा	
४४	पूर्वाधार विकास	सडक स्तरोन्नती	५०००००	१००	सडक स्तरोन्नती	सहज आवतजावत	
४५	पूर्वाधार विकास	रडम कुर्जेडा साना सिँचाई योजना	८०००००	२०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई	

४६	पूर्वाधार विकास	भरण रतामाटी ज्याल्टड रोड	१०००००	४०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
४७	पूर्वाधार विकास	धौलापातल इन्टेक मर्मत	२०००००	३०	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
४८	सामाजिक विकास	भन्डारीगाउँ नमुना कृषि तथा फलफूल खेति	५०००००	८०	प्रविधि हस्तान्तरण	उत्पादनमा बृद्धि	
४९	पूर्वाधार विकास	सामुदायिक भवन निर्माण	१२०००००	१००	भवन निर्माण	सार्वजनिक सामग्रीहरूको भण्डारण	
५०	पूर्वाधार विकास	क्लिनिक चौतारा निर्माण	५००००	३०	चौतारो निर्माण	बिश्रामस्थल	
५१	पूर्वाधार विकास	चिसेइजर सेलाखर्क सिँचाई पोखरी	१५००००	२०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई	
५२	पूर्वाधार विकास	गनानी न्वालो निर्माण	१०००००	३०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
५३	पूर्वाधार विकास	पत्याण न्वालो निर्माण	१०००००	३०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
५४	पूर्वाधार विकास	सिन्ना न्वालो निर्माण	१०००००	३०	न्वालो निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
५५	पूर्वाधार विकास	भण्डारीगाँउ भरणघर घेरवार निर्माण	२०००००	७०	घेरवार	भरडाघर सुरक्षा	
५६	पूर्वाधार विकास	मौरमाण्डौँ घेरवार	२०००००	३५	घेरवार	मन्दिरको सुरक्षा	
५७	पूर्वाधार विकास	मौर मन्दिर व्यवस्थापन (दलित)	२०००००	३५	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
५८	पूर्वाधार विकास	पिपलटुक्रा चौतारो निर्माण	२०००००	२०	चौतारो निर्माण	बिश्रामस्थल	
५९	पूर्वाधार विकास	सेलाखर्क पिपल चौतारो निर्माण	२०००००	३०	चौतारो निर्माण	बिश्रामस्थल	
६०	पूर्वाधार विकास	कुणुन्तडा कुन्का हरिपुर लिप्ट सिँचाई योजना	३५०००००	५०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई	
६१	पूर्वाधार विकास	सडक स्तरोन्नती	१५०००००	३००	स्तरोन्नती तथा सुधार	सहज आवतजावत	
६२	पूर्वाधार विकास	बिधुत लाइन मर्मत	३०००००	१००	मर्मत	अबरोध हट्ने	
६३	पूर्वाधार विकास	तल्लो देउसना साना सिँचाई योजना	६०००००	४०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई	
६४	पूर्वाधार विकास	मल्लो देउसना साना सिँचाई मर्मत योजना	५०००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य	

						जमिनमा सिंचाई	
६५	पूर्वाधार विकास	बनराउनाखोला साना सिंचाई योजना	४६००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
६६	पूर्वाधार विकास	मल्लोकुन्का खानेपानी योजना	५०००००	५०	खानेपानी पूर्वाधार निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
६७	पूर्वाधार विकास	चोच्याखोला साना सिंचाई योजना	६५००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
६८	पूर्वाधार विकास	गरुड साना सिंचाई मर्मत योजना	६५००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
६९	पूर्वाधार विकास	नयाँ टंकि निर्माण योजना	२०००००	३०	टंकि निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
७०	पूर्वाधार विकास	घुडालेक सडक स्तरोन्नती	९५००००	५०	सडक स्तरोन्नती	सहज आवतजावत	
७१	पूर्वाधार विकास	जमन्लेक मन्दिर घेरवार योजना	५०००००	२०	घेरवार	मन्दिरको सुरक्षा	
७२	पूर्वाधार विकास	न्वालो खोला इन्टेक निर्माण	२०००००	२०	ईन्टेग निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
७३	पूर्वाधार विकास	खडिवगड साना सिंचाई योजना	६०००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
७४	पूर्वाधार विकास	गोयला खर्क साना सिंचाई योजना	६०००००	२०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
७५	पूर्वाधार विकास	खेतरोडा साना सिंचाई योजना	६०००००	३०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
७६	पूर्वाधार विकास	टुडा साना सिंचाई योजना	६०००००	४०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
७७	पूर्वाधार विकास	मटेला भराडघर मर्मत तथा निर्माण योजना	५०००००	४०	निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	
७८	पूर्वाधार विकास	डढिया साना सिंचाई योजना	६०००००	५०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
७९	पूर्वाधार विकास	बावन्नाठ मन्दिर निर्माण तथा मर्मत योजना	६०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रबर्धन	
८०	पूर्वाधार विकास	रोडाखोला साना सिंचाई योजना	५०००००	५०	पोखरी तथा पूर्वाधार निर्माण	खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई	
८१	पूर्वाधार विकास	पातल खानेपानी योजना	६०००००	३५	खानेपानी निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	

८२	पूर्वाधार विकास	मटेला रोड देखि घर सम्म गोरेठो बाटो निर्माण योजना	४०००००	५०	बाटो निर्माण	सहज आवतजावत	
८३	पूर्वाधार विकास	भुरि टोलमा न्वालो मर्मत निर्माण योजना	६००००	३५	मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
८४	पूर्वाधार विकास	भुवनेश्वरी आँप बगैचा घेरवार योजना	५०००००	४०	घेरवार	फलफूलको सुरक्षा	
८५	पूर्वाधार विकास	बटुले खानेपानी मर्मत योजना	६०००००	३५	खानेपानी मर्मत	स्वच्छ खानेपानी	
८६	पूर्वाधार विकास	भुमिराज प्रा.वि. मा रहेको पिपल चौतारा निर्माण योजना	२०००००	४०	चौतारा निर्माण	विश्रामस्थल	
८७	पूर्वाधार विकास	निलपाल मन्दिर निर्माण योजना	८०००००	३०	मन्दिर निर्माण	संस्कृति प्रवर्धन	
८८	पूर्वाधार विकास	पिपलचौतारा देखि थलावाड सडक निर्माण योजना	६०००००	५०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
८९	पूर्वाधार विकास	त्रिपुरेश्वर मन्दिर घेरवार तथा शौचालय निर्माण योजना	२०००००	४०	घेरवार तथा निर्माण	मन्दिरको सुरक्षा	
९०	पूर्वाधार विकास	बामनी कल्लाउ तथा विधिन ठाउँमा बिधुत सञ्चार	३०००००	१००	लाईन विस्तार	विद्युतमा पहुँच	
९१	पूर्वाधार विकास	घोर्सिला सडक निर्माण योजना	५०००००	५०	सडक निर्माण	सहज आवतजावत	
९२	पूर्वाधार विकास	दलित न्वालो निर्माण योजना	१०००००	२०	मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९३	पूर्वाधार विकास	कल्लाउ जुगानी फलफूल खेति घेरवार योजना	६०००००	४०	घेरवार	फलफूलको सुरक्षा	
९४	पूर्वाधार विकास	कल्लाउ न्वालो मर्मत तथा निर्माण योजना	१०००००	२०	मर्मत तथा निर्माण	स्वच्छ खानेपानी	
९५	पूर्वाधार विकास	कल्लाउ देखि नयाँ सम्म विधुत विस्तार योजना	३०००००	१००	लाईन विस्तार	विद्युतमा पहुँच	
९६	पूर्वाधार विकास	खोलेइजर साना सिँचाई योजना	२०००००	२०	पोखरी निर्माण	कृषियोग्य जमिनमा सिँचाई	
९७	सामाजिक विकास	लक्ष्मी कृषि तथा पशुपन्छी पालन फर्म	२०००००	३०	फर्मलाई अनुदान	कृषि तथा पशुपालन प्रवर्धन	

गाँउपालिका स्तरीय आयोजना बैङ्क(विषयगत आयोजनाको किसिमको आधारमा छुट्टाछुट्टै बनाउने)

क्र. स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरु	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरु	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	सोर्नाया डागेश्वरी कानाकोट बहुउद्देश्यीय सिंचाई खानेपानी योजना	१५०००००००				
२	पूर्वाधार विकास	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	८०००००००				
३	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण	१५०००००००				
४	पूर्वाधार विकास	ढिमौला भद्रपुर सडक निर्माण योजना	१५०००००००				
५	पूर्वाधार विकास	शेरागाड देवल राजुल सडक निर्माण योजना	२००००००००				
६	पूर्वाधार विकास	चोल्लेक चमडा दोगाड सडक निर्माण योजना	२००००००००				
७	पूर्वाधार विकास	दोगाड अजयमेरुकोट जगन्नाथ सडक निर्माण योजना	२००००००००				
८	पूर्वाधार विकास	अजयमेरुकोट संरक्षण योजना	५०००००००				
९	पूर्वाधार विकास	अनारखोली देवल सडक	५०००००००				
१०	पूर्वाधार विकास	औद्योगिक ग्राम निर्माण	२०००००००				
११	पूर्वाधार विकास	पुईलेक विमानस्थल	५००००००००				
१२	पूर्वाधार विकास	उग्रतारा मेलौली सडक	३००००००००				
१३	आर्थिक विकास	कोल्ड स्टोर	५००००००				
१४	आर्थिक विकास	भूमि बैंक स्थापना तथा बाझो जग्गा व्यवस्थापन	५०००००००				
१५	पूर्वाधार विकास	घनघस्या उकालो पदमार्ग	२०००००००				
१६	पूर्वाधार विकास	गंगेश्वर डागेश्वरी	२०००००००				
१७	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर खानेपानी तथा सिंचाई	२०००००००				
१८	पूर्वाधार विकास	चिपुर खानेपानी तथा सिंचाई	२०००००००				

१९	पूर्वाधार विकास	६ वटै वडामा १/१ओटा आवाशीय विद्यालय	४८०००००००				
२०							
२१							
२२							
२३							
२४							
२५							

वडा गौरवका आयोजनाहरू (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं १

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१							
२							
३							
४							
५							

वडा गौरवका आयोजनाहरू (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं २

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१							
२							
३							

४							
५							

वडा गौरवका आयोजनाहरू (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं ३

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१							
२							
३							
४							
५							

वडा गौरवका आयोजनाहरू (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं ४

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१							
२							
३							
४							
५							

वडा गौरवका आयोजनाहरू (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं ५

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१							
२							
३							
४							

५							
---	--	--	--	--	--	--	--

वडा गौरवका आयोजनाहरु (प्रत्येक वडाका ५/५ ओटा) वडा नं ६

क्र.स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरु	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरु	कैफियत
१							
२							
३							
४							
५							

गाँउपालिका गौरवका आयोजनाहरू (२५ ओटा)

क्र. स.	आयोजनाको किसिम	आयोजनाको नाम	अनुमानित लागत	लाभग्राही संख्या	आयोजना अन्तर्गत गरिने मुख्य कार्यहरू	आयोजनाबाट प्राप्त हुने लाभहरू	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	सोर्नाया डागेश्वरी कानाकोट बहुउद्देश्यीय सिंचाई खानेपानी योजना	१५०००००००				
२	पूर्वाधार विकास	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	८०००००००				
३	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण	१५०००००००				
४	पूर्वाधार विकास	ढिमौला भद्रपुर सडक निर्माण योजना	१५०००००००				
५	पूर्वाधार विकास	शेरागाड देवल राजुल सडक निर्माण योजना	२००००००००				
६	पूर्वाधार विकास	चोल्लेक चमडा दोगाड सडक निर्माण योजना	२००००००००				
७	पूर्वाधार विकास	दोगाड अजयमेरुकोट जगन्नाथ सडक निर्माण योजना	२००००००००				
८	पूर्वाधार विकास	अजयमेरुकोट संरक्षण योजना	५०००००००				
९	पूर्वाधार विकास	अनारखोली देवल सडक	५०००००००				
१०	पूर्वाधार विकास	औद्योगिक ग्राम निर्माण	२०००००००				
११	पूर्वाधार विकास	पुईलेक विमानस्थल	५००००००००				
१२	पूर्वाधार विकास	उग्रतारा मेलौली सडक	३००००००००				
१३	आर्थिक विकास	कोल्ड स्टोर	५००००००				
१४	आर्थिक विकास	भूमि बैंक स्थापना तथा बाझो जग्गा व्यवस्थापन	५०००००००				
१५	पूर्वाधार विकास	घनघस्या उकालो पदमार्ग	२०००००००				
१६	पूर्वाधार विकास	गंगेश्वर डागेश्वरी	२०००००००				
१७	पूर्वाधार विकास	भद्रपुर खानेपानी तथा सिंचाई	२०००००००				
१८	पूर्वाधार विकास	चिपुर खानेपानी तथा सिंचाई	२०००००००				

१९	पूर्वाधार विकास	६ वटै बडामा १/१ओटा आवाशीय विद्यालय	४८०००००००				
२०							
२१							
२२							
२३							
२४							
२५							

कैफियतमा एकवर्षिय वा बहुवर्षिय खुलाउने ।